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LIDER ZMIAN DLA GMINY RUDNIK

Niech z okazji Bożego Narodzenia
płyną nasze serdeczne życzenia,

Niech płyną z serc naszych do waszych serc wprost,
Niech Święta nas połączą niczym brzegi rzeki most,

Niech zbliżają do siebie ludzi, tak serdecznie, prawdziwie
Niech każdy na siebie spogląda życzliwie...

Radosnych Świąt życzy
Wójt Gminy Rudnik Piotr Rybka

Przewodniczący Rady Gminy Rudnik
Gerard Panek
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Niezmiernie miło mi poinformować Państwa 
o ogromnym i  historycznym sukcesie jaki nasza
gmina zdołała osiągnąć. Dziś 19 listopada poznali-
śmy laureatów tegorocznego Rankingu Gmin Wo-
jewództwa Śląskiego. Gmina Rudnik okazała się
najlepsza w kategorii gmin „Lider Zmiany”.

W sali Sejmiku Śląskiego ogłoszono zwycięzców 
tegorocznego Rankingu Gmin Województwa Ślą-
skiego, który już po raz czwarty przygotowała Fun-
dacja Rozwoju Demokracji Lokalnej im. Jerzego 
Regulskiego we współpracy z  Głównym Urzędem 
Statystycznym w Katowicach.

Podobnie, jak w poprzednich latach ocenie pod-
dawane były wszystkie gminy, miasta i  miasta na 
prawach powiatu województwa śląskiego (w  su-
mie 167 gmin) tworząc trzy odrębne kategorie oce-
ny wskaźników oraz kategorię specjalną dla gminy, 
która na podstawie zebranych danych wskaźniko-
wych z  GUS dokonała największych zmian. Każda 
z  nich oceniana została na podstawie 16 wskaźni-
ków w  obszarach ekonomicznych, gospodarczych 
i społecznych.

Nasza gmina wygrała w  kategorii specjalnej  
„Lider Zmian”, dokonując niezwykłego do tej pory 
osiągnięcia awansowania w rankingu z pozycji 137 
na 33.

W  pozostałych kategoriach zwyciężyły: Ożarowi-
ce (gmina do 20 tys. mieszkańców) Miasto Czeladź 
okazało się najlepsze w kategorii gmin powyżej 20 
tys. mieszkańców oraz Katowice (miasta na prawach 
powiatu).

Celem przedsięwzięcia jest wyłonienie i  promo-
wanie gmin wyróżniających się pod względem roz-
woju społeczno-gospodarczego.

Ranking Gmin Województwa Śląskiego został 
objęty patronatem honorowym przez Marszałka 
Województwa Śląskiego Wojciecha Saługę oraz 
Wojewodę Śląskiego Marka Wójcika. Partnerem 
biznesowym rankingu jest Bank Gospodarstwa  
Krajowego.

Tak zacne wyróżnienie naszej gminy, ukazuje 
ogrom pracy i determinacji jaka została wykonana 
w ostatniej kadencji na rzecz naszych mieszkańców. 
Jest kolejnym dowodem na to, iż pomimo wielora-

kich trudności i przeciwności, a także działań osób, 
które w  sposób kłamliwy i  szyderczy próbują nisz-
czyć wspólne dobro, nie należy się poddawać lecz 
nadal niezłomnie starać się i działać dla gminy.

Dlatego pragnę podziękować wszystkim Pra-
cownikom Urzędu Gminy w Rudniku, Jednostkom 
Organizacyjnym, Radnym i Sołtysom Gminy Rud-
nik poprzedniej i  obecnej kadencji i  wszystkim, 
którzy swoje serce i siły poświęcają w rozwój na-
szej małej ojczyzny i na rzecz podnoszenia jakości 
życia naszych mieszkańców.

Pragnę także serdecznie podziękować wszyst-
kim mieszkańcom za okazane wsparcie i  każde 
dobre słowo, które dodaje sił i zachęca do dalsze-
go angażowania i poświęcania się na rzecz naszej 
gminy.

Gmina Rudnik z tytułem LIDERA ZMIAN

Sprostowanie
W ostatnim numerze Biuletynu Informacyjnego na s.1 podany zo-
stał błędny numer kolejnego wydania biuletynu. Zamiast opisu: 
Październik 2024 r. / nr 5 (92)/ ISSN 1730-7147  
powinien być opis: Październik 2024 r./2 (98)/ISSN 1730-7147.

Zabrakło również stopki (obok), która odnosi się do poprzedniego, 
ale i obecnego wydania Biuletynu

Wydawca i zespół redakcyjn: 
Urząd Gminy Rudnik 
ul. Kozielska 1, 47-411 Rudnik, 
tel. 32 410 64 28
Druk: Drukarnia Kolgraf
Materiałów nie zamówionych nie zwracamy. Redakcja zastrzega sobie 
prawo zmiany tytułów i skracania tekstów. Materiały do publikacji prosi-
my wysyłać na adres:  e-mail: urzad@gmina-rudnik.pl

Redakcja biuletynu
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Na drogach zarządzanych przez Wójta Gminy 
Rudnik zimowe utrzymanie prowadzone jest na 
podstawie Zarządzenia Nr 129.2024 Wójta Gminy 

Rudnik z dnia 06 listopada 2024r.

Wykaz miejsc z ustawionymi pojemnikami z mie-
szanką soli i piasku

• Rudnik ul. Szkolna – podjazd w obrębie szkoły
– 2 szt.

• Rudnik ul. Abp J. Gawliny – podjazd w obrę-
bie kościoła – 1 szt.

• Strzybnik ul. Zamkowa – podjazd do ul. Długa
– 1 szt.

• Łubowice ul. Wolności – podjazd do ul. Zam-
kowa – 2 szt.

• Grzegorzowice ul. Powstańców Śląskich
– podjazd pod tzw. „Bocianie Gniazdo” –  1 szt.

• Szonowice ul. Wygon – 1 szt.
• Ponięcice ul. Łąkowa- podjazd do bloków

– 1 szt.
Standardy Zimowego Utrzymania Dróg Zarzą-
dzanych przez Wójta Gminy Rudnik

Drogi zarządzane przez Wójta Gminy Rudnik na-
leżą do V standardu – ostatniego  w klasyfikacji Zi-
mowego Utrzymania Dróg. Standard V zobowiązuje 
zarządcę dróg, by jezdnia odśnieżana była na całej 
szerokości, w miejscach zasp, odśnieżony został co 
najmniej jeden pas ruchu z  wykonaniem mijania. 
Jezdnia posypywana jest na odcinkach decydują-
cych o możliwości ruchu.

Dopuszczalne odstępstwa od standardu:

Po ustaniu opadów:
• luźnego do 12 godzin,
• zajeżdżonego,
• języki śniegowe,
• zaspy do 12 godzin,
• dopuszczalne przerwy w  komunikacji do 12

godzin.
Od stwierdzenia zjawiska:
• gołoledź do 8 godzin,
• śliskość pośniegowa do 10 godzin.
Wykaz osób nadzorujących pracę jednostek

sprzętowych:

• Tomasz Kostka Kierownik ZWiUK
w Rudniku, tel. stacjonarny: 324106418, 
tel. kom. 696428160

• Dominika Kwaśnica, tel.stacjonarny:
324106428 wew. 111

Akcja zima 2024/25 Kontakt pod nr stacjonarnym wyłącznie w godzi-
nach pracy Urzędu Gminy Rudnik.

Na drogach wojewódzkich i powiatowych na te-
renie Gminy Rudnik akcja prowadzona jest przez 
Powiatowy Zarząd Dróg w Raciborzu.

Informacje o  przejezdności tych dróg udziela 
dyżurny pod nr  324301241, 324140020.  Pod tymi 
numerami można zgłaszać również utrudnienia 
z przejazdem.

Na drodze krajowej nr 45 na terenie Gminy Rud-
nik akcja prowadzona jest przez GDDKIA. Informa-
cje o przejezdności dróg i zgłaszanie utrudnień pod 
nr oddziału Katowice tel. (32) 258 62 81 lub Punktu 
Informacji Drogowej tel. (32) 259 67 06

Prosimy o  zachowanie ostrożności podczas     
kierowania pojazdami oraz życzymy bezpiecznej 
podróży.

Realizacja przyłączy 
gazowych do budynków 
gminnych

Na terenie sołectwa Rudnik prowadzone są prace 
związane z przyłączami gazu średniego ciśnienia do 
kilku istotnych budynków publicznych tj.: Gminne-
go Centrum Informacyjnego, Urzędu Gminy Rud-
nik, OSP Rudnik, budynku mieszkalnego przy ul. 
Mickiewicza 2 oraz Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego. Aktualnie 
wykonywane są również projekty budowy instalacji 
i kotłowni gazowych w tych obiektach. Jest to kolej-
ny krok umożliwiający przeprowadzenie moderni-
zacji tych budynków oraz zwiększenia ich efektyw-
ności energetycznej. 

Praca Urzędu Gminy          
w okresie świątecznym

Urząd Gminy w  Rudniku informuje, że dzień 24 
grudnia 2024 r. (wtorek) jest dniem wolnym od pra-
cy w Urzędzie Gminy w Rudniku. W tym dniu pra-
cownicy przebywają na urlopach wypoczynkowych.

W  dniu 31 grudnia 2024 r. (wtorek) Kasa Urzę-
du Gminy Rudnik czynna będzie do godziny 10.00,  
a  Urząd Gminy w Rudniku czynny będzie  do godzi-
ny 12.00.
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Podziękowania
Powodzianie dziękują!

Pomoc mieszkańców Gminy 
Rudnik dla powodzian, przekaza-
ne dary i  ofiara siły własnych rąk 
wolontariuszy została doceniona 
– do Urzędu Gminy w  Rudniku,
z  prośbą o  przekazanie wszyst-
kim zaangażowanym w  niesienie
pomocy w  tych najtrudniejszych
dniach,  dostarczone zostały przez
księdza Tadeusza Komorka z pa-
rafii w Paczkowie, podziękowania
Przedszkola Publicznego w Pacz-
kowie, o następującej treści:

„W  tak trudnym dla nas cza-
sie mogliśmy dostrzec wielką 
ofiarność i  solidarność sąsiedzką, 
a  także ludzi, których wcześniej 
nie znaliśmy. W  imieniu całej spo-
łeczności Przedszkola Publiczne-
go Nr 3 pięknie dziękujemy Miesz-
kańcom Gminy Rudnik, na czele 
z  Wójtem Gminy Piotrem Rybką, 
za pomocne ręce i  ciche gesty 
miłości, które stały się znakiem 
prawdziwego braterstwa i  wspól-
noty. 

Z wyrazami szacunku Dyrek-
tor Przedszkola Publicznego Nr 3     
w Paczkowie

mgr Katarzyna Jankiewicz”

Wspólna inicjatywa w sprawie 
termomodernizacji 

Gmina Krzyżanowice, Gmina Rudnik i Gmina Krzanowice podpisa-
ły porozumienie w sprawie wspólnego wnioskowania o unijne środki 
na termomodernizację  budynków użyteczności publicznej.

Projekt o wartości ponad 8 mln zł, z 85% dofinansowaniem z UE, 
obejmuje m.in. wymianę źródeł ciepła i instalację OZE w świetlicach, 
szkołach i urzędach.

Realizacja przewidziana jest na lata 2025–2028.

Ubezpieczenie OZE 
INFORMACJA DLA MIESZKAŃCÓW GMINY RUDNIK
o wysokości składki  ubezpieczenia instalacji OZE

Szanowni mieszkańcy

Na podstawie otrzymanej oferty ubezpieczenia od MAXIMUS BRO-
KER (ubezpieczający Sopockie Towarzystwo Ubezpieczeń Ergo Hestia 
SA)  na  okres  od 29 lipca 2024 do 28 lipca 2026 (2 lata) informujemy, 
że stawka ubezpieczenia za jedną instalację za 2 lata ubezpieczenia 
wynosi łącznie 20 zł. Składka ubezpieczeniowa jest płatna w całości 
do 31.12.2024 roku na rachunek bankowy o  numerze 13 8475 0006 
2002 0000 1283 0039  bez odrębnego wezwania.  

Jeśli mieszkaniec miał zamontowaną jedną instalację składka wy-
nosi 20 zł, jeśli mieszkaniec miał zamontowane dwie instalacje skład-
ka wynosi 40 zł, jeśli mieszkaniec miał zamontowane trzy instalacje 
składka wynosi 60 zł.

Prosimy o terminowe wpłaty. 

W  2026 roku zostanie ogłoszone postępowanie przetargowe na 
ubezpieczenie instalacji OZE na następne okresy, o wysokości wpłat  
zostaną Państwo poinformowani po ustaleniu wysokości składki 
ubezpieczenia.   
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Nowe altany rekreacyjne na trasie Rudnik - 
Strzybniczek oraz w Lasakach!

Z  przyjemnością informujemy, że we współpra-
cy ze Związkiem Gmin i  Powiatów Subregionu Za-
chodniego Województwa Śląskiego oraz w ramach 
projektu „Rozwój infrastruktury rekreacyjno-wypo-
czynkowej w Krainie Górnej Odry” na trasie Rudnik-
-Strzybniczek oraz w Lasakach powstały nowe alta-
ny.

Cel projektu: Zwiększenie atrakcyjności turystycz-
nej regionu i  poprawa warunków wypoczynku za-
równo dla mieszkańców, jak i  odwiedzających nas 
turystów. Każda altana ma wymiary 3x3 metry, wy-
posażona jest w  ławostół, znajdują się: przy drodze 
łączącej Rudnik ze Strzybniczkiem oraz w Lasakach 
przy świetlicy wiejskiej. Idealne na przerwę dla rowe-
rzystów i spacerowiczów.

Dokumentacja zdjęciowa - w dziale Z życia so-
łectw. 

Projekt jest współfinansowany ze środków Ślą-
skiej Organizacji Turystycznej i zakłada budowę aż 
sześciu podobnych altan na terenie Krainy Górnej 
Odry.

Nowe altany rekreacyjne Zadania realizowane 
z Funduszu sołeckiego 
w roku 2024

Każdego roku z  budżetu gminy wyodrębnia się 
środki zagwarantowane na realizację przedsięwzięć 
służących poprawie życia mieszkańców- Fundusz 
sołecki. Sołtysi, Rada sołecka oraz mieszkańcy so-
łectwa podczas zebrania wiejskiego podejmują co-
rocznie do dnia 30 września bieżącego roku uchwałę 
o podziale środków na poszczególne zadania, jakie
realizowane będą w nowym roku budżetowym.

W 2024 roku do głównych zadań jakie zostały zre-
alizowane w sołectwach Gminy Rudnik należą:

• nowe zestawy zabawowe i sprawnościowe na
terenie placów zabaw w sołectwach: Strzybnik,
Szonowice, Rudnik, Modzurów oraz Łubowice.
Dodatkowo zrealizowano zakup płyt gumo-
wych, stanowiących bezpieczną nawierzchnię
na placach zabaw w  sołectwach Lasaki oraz
Łubowice – zdjęcia realizacji w dziale „Z życia
sołectw”. Nowe urządzenia zastąpiły urządze-
nia wymagające wymiany, dzięki czemu naj-
młodsi zyskali zmodernizowaną, bezpieczną
przestrzeń.

Zadania realizowane z  Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków w ramach Polskiego Ładu

W  ramach środków z  Polskiego Ładu, Rządowy 
Program Odbudowy Zabytków pozyskano środki 
w  wysokości 1.000.000,00 zł na zadania w  zabyt-
kach sakralnych pn.: „Renowacja witraży w  Koście-
le Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Łubowi-
cach”, „Hydroizolacja ścian kościoła wraz z elewacją”                      
w Gamowie, „Renowacja witraży w  Kościele pw. 
Trójcy Świętej w  Modzurowie”, „Remont kaplic 
cmentarnych w Sławikowie”, „Remont zakrystii Ko-
ścioła Rzymskokatolickiego pw. Św. Katarzyny Alek-
sandryjskiej w Rudniku”.  Zadania te zostały zakoń-
czone, odebrane protokołem końcowym robót oraz 
rozliczone zgodnie z warunkami umów. Dokumen-
tacja zdjęciowa i szczegóły przeprowadzonych prac 
– w dziale „Z życia sołectw”

W  środę 20 listopada 2024 o  godz. 11.00 w  Cen-
trum Społeczno Kulturalnym w  Pietrowicach Wiel-
kich odbyło się spotkanie z   kierownikiem Agencji 
Restrukturyzacji i  Modernizacji Rolnictwa, dyrekto-
rem Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa i preze-
sem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej, na które zaproszono rolników 
gminy Rudnik. W trakcie spotkania zostały przedsta-
wione informacje dotyczące:

• działek z  zasobu Skarbu Państwa na terenie
powiatu raciborskiego planowanych do prze-
znaczenia do dzierżawy - wystąpienie dyrekto-
ra Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa,

• informacji o płatnościach,
• programów realizowanych przez WFOŚiGW

w Katowicach.

Parafie Spotkanie rolników

Stawki podatkowe na 2025 rok
Z przyjemnością informujemy wszystkich podatników Gminy Rudnik, że stawki podatkowe na 2025 rok 

nie wzrosły i ich wysokość jest taka sama, jak w 2024 roku.
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MODZURÓWMODZURÓW

W  ramach środków z  Polskiego Ładu, Rządowy 
Program Odbudowy Zabytków pozyskano środki 
w wysokości 1.000.000,00 zł , z czego kwotę 200 000 
zł. przeznaczono na realizację zadania pn.: Renowa-
cja witraży w Kościele pw. Trójcy Świętej w Modzuro-
wie. Zadanie to jest nadal realizowane, jego zakoń-
czenie zaplanowane jest na luty 2025 r.

W  sołectwie Modzurów w  ramach Funduszu so-
łeckiego na 2024 r. zrealizowano m.in.: dożynki 
gminne oraz częściowe pokrycie kosztów moderni-
zacji dróg gminnych oraz dróg polnych w sołectwie, 
nowy zestaw zabawowy i sprawnościowy na terenie 
placu zabaw.

Kościół Fundusz Sołecki

CZERWIĘCICECZERWIĘCICE

W sołectwie Czerwięcice w ramach Funduszu so-
łeckiego na 2024 r. zrealizowano m.in.: doposażenie 
świetlicy wiejskiej oraz modernizację infrastruktu-
ry w sołectwie.

LIGOTA KSIĄŻĘCA

W sołectwie Ligota Książęca w ramach Funduszu 
sołeckiego na 2024 r. zrealizowano m.in.: częściowe 
pokrycie kosztów modernizacji dróg gminnych oraz 
dróg polnych w sołectwie.

SZONOWICESZONOWICE

W  sołectwie Szonowice w  ra-
mach Funduszu sołeckiego na 
2024 r. zrealizowano m.in.: nowy 
zestaw zabawowy na placu za-
baw, częściowe pokrycie kosztów 
modernizacji dróg gminnych oraz 
dróg polnych w sołectwie.

PONIĘCICEPONIĘCICE

W ramach zadania: Budowa lub modernizacja dróg na terenie  Gmi-
ny Rudnik wraz z wzmocnieniem i ukształtowaniem skarp w ostatnim 
okresie tj. od września do listopada została zmodernizowana droga 
w Ponięcicach przy ul. Łąkowej.  

W  sołectwie Ponięcice w  ramach Funduszu sołeckiego na 2024 r. 
zrealizowano m.in.: częściowe pokrycie kosztów realizacji nowej świe-
tlicy wiejskiej.

Fundusz Sołecki



7BIULETYN INFORMACYJNY

GAMÓWGAMÓW

W sołectwie Gamów w ramach 
Funduszu sołeckiego na 2024 r. 
zrealizowano m.in.: doposażenie 
hali oraz poprawa ogrodzenia            
i dojścia do trybun LKS Gamów.

Fundusz SołeckiRenowacja kościoła
W ramach środków z Polskiego 

Ładu, Rządowy Program Odbu-
dowy Zabytków pozyskano środ-
ki w  wysokości 1.000.000,00 zł , 
z czego kwotę prawie 200 000 zł. 
przeznaczono na realizację zada-
nia pn.: Hydroizolacja ścian ko-
ścioła wraz z elewacją. Przedmio-
tem zadania były prace związane 
z  zabezpieczeniem przeciwwil-
gociowych ścian oraz remontu 
elewacji kościoła w  Gamowie. 
Wykonano prace usunięcia wtór-
nych, zawilgoconych tynków we 
wnętrzu kościoła, usunięto głuche 
i zawilgocone tynki na elewacjach, 
wykonano izolację poziomą me-
todą iniekcji, wzmocniono mury 
w  miejscach spękań i  zarysowań, 
wykonano tynki renowacyjne oraz 
dodano nowe warstwy malarskie 
farbami krzemianowymi. 

Roboty związane z  zadaniem 
pn. „Hydroizolacja ścian kościoła 
wraz z  elewacją” wykonała Firma 
Zakład Usługowo – Handlowy Ka-
mil Duda z  Kietrza. Koszt inwe-
stycji wyniósł 199.572,51 zł w  tym 
195.581,06 zł pozyskano ze środ-
ków Polski Ład, zaś kwota 3.999,45 
stanowiła wkład własny inwestycji.

Z Życia sołectw

Historyczny sukces LKS Gamów
LKS Gamów, klub sportowy z długą i bogatą tradycją, założony w 1936 roku, może pochwalić się kolejnym 

historycznym sukcesem. Po zdobyciu mistrzostwa w minionym sezonie drużyna wywalczyła awans do A 
klasy. To wydarzenie ma szczególne znaczenie, ponieważ jest to pierwszy awans klubu na ten poziom roz-
grywek od 11 lat.

Pierwsza połowa sezonu w A klasie pokazuje, że klub ma nie tylko ambicje, ale i potencjał, by rywalizować 
z najlepszymi w lidze. LKS Gamów plasuje się obecnie na solidnym 4. miejscu, tracąc zaledwie 6 punktów 
do lidera.

Równie dobrze radzą sobie trampkarze klubu, którzy zakończyli rundę jesienną na świetnym 2. miejscu, 
wygrywając 6 z 8 meczów. Młodzieżowy zespół to dowód na to, że LKS Gamów konsekwentnie inwestuje w 
rozwój kolejnych pokoleń zawodników i buduje silne fundamenty na przyszłość.

Ten sukces nie byłby możliwy bez wsparcia kibiców i sponsorów. Lokalna społeczność od lat jest ważnym 
filarem klubu, a awans do A klasy dodatkowo umocnił tę relację. Mecze domowe to nie tylko wydarzenia 
sportowe, ale również okazja do integracji mieszkańców i wspólnego świętowania osiągnięć.

Klub, który od prawie 90 lat stanowi istotną część lokalnej społeczności, ponownie udowodnił, że ma po-
tencjał i determinację, by mierzyć się z najlepszymi.”
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ŁUBOWICEŁUBOWICE

Uroczystość ku czci wielkiego poety rozpoczęła się o godzinie 15.00, 23 listopada, mszą św. w łubowickim 
kościele, po której został zaprezentowany przez uczennice Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Grzegorzo-
wicach montaż słowno - muzyczny. Po mszy uczestnicy, goście i reprezentanci szkoły w Grzegorzowicach 
przeszli na stary cmentarz, gdzie przy rodzinnym grobie rodziny Eichendorff kwiatami i zapalonymi znicza-
mi wyrazili pamięć  i wdzięczność  wielkiemu wieszczowi okresu romantyzmu. Druga część uroczystości 
odbyła się w Centrum Kultury i Spotkań im. Eichendorffa w Łubowicach. Obejmowała okolicznościowy wy-
kład ks. dr. Marcina Worbsa pt. „Joseph von Eichendorff - tęsknota za stroną rodzinną” oraz koncert pieśni 
i operetek. Wystąpili: Elżbieta Cabała – sopran, Rafał Żurakowski – tenor, Joanna Wąsiak – fortepian.

167. rocznica śmierci Josepha von Eichendorffa

W  sołectwie Łubowice w  ramach Funduszu so-
łeckiego na 2024 r. zrealizowano m.in.: nowy zestaw 
zabawowy i sprawnościowy na placu zabaw, nowa 
bezpieczna nawierzchnia pod urządzeniami zaba-
wowymi na placu zabaw oraz częściowe pokrycie 
kosztów modernizacji dróg gminnych oraz dróg 
polnych w sołectwie, w tym udział w kosztach opra-
cowania projektu poszerzenia ulicy Zamkowej

Fundusz Sołecki

W  ramach środków 
z Polskiego Ładu, Rządowy 
Program Odbudowy Za-
bytków pozyskano środki 
w  wysokości 1.000.000,00 
zł, z  czego kwotę 200 000 
zł. przeznaczono na realiza-
cję zadania pn.: Renowacja 
witraży w  Kościele Naro-
dzenia Najświętszej Ma-
ryi Panny w  Łubowicach. 
W  ramach zadania doko-
nano renowacji witraży. Za-
kres inwestycji obejmował: 
demontaż, zabezpiecze-
nie witraży, zabezpiecze-
nie otworów okiennych, czyszczenie, doczyszczenie 
szkieł, uzupełnienie ubytków szkła, wymianę łączeń 
ołowianych, dokonanie zespolenia witraży (szyba-wi-
traż-szyba), oczyszczenie płaskowników, zabezpiecze-

Renowacja witraży

LASAKILASAKI

Nowa altana
Przy świetlicy i placu zabaw w Lasakach posadowiona została altana 

typu „szałas”  przekazana nieodpłatnie Gminie Rudnik przez Związek 
Gmin i  Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego 
z siedzibą w Rybniku.

Plac zabaw
Nowa  bezpieczna nawierzchnia pod urządzeniami zabawowymi na 

placu zabaw w Lasakach – zadanie zrealizowane w ramach Funduszu 
sołeckiego na 2024 r.

nie antykorozyjne szprosów przez malowanie w ko-
lorze pierwotnym.

Powyższy zakres prac wykonywała Firma „Glasini 
Radosław Piekarczyk” z  Chorzowa. Koszt renowa-
cji witraży wyniósł 250.000,00 zł, w tym 200.000,00 
zł zostało pozyskanych ze środków Polski Ład, 
50.000,00 zł stanowiło wkład własny do zadania.
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SŁAWIKÓWSŁAWIKÓW

W  ramach środków z  Polskiego Ładu, Rządo-
wy Program Odbudowy Zabytków pozyskano 
środki w  wysokości 1.000.000,00 zł, z  czego kwotę 
200 000 zł. przeznaczono na realizację zadania pn.: 
Remont kaplic cmentarnych w  Sławikowie. Przed-
miotem zadania było wykonanie robót budowla-
nych polegających na remoncie elewacji, pokrycia 
dachu oraz wymianie stolarki drzwiowej i  okiennej 
czterech kaplic znajdujących się przy kościele pod 
wezwaniem Św. Jerzego w Sławikowie.

Remont 4 kaplic cmentarnych wykonała Fir-
ma STUKKATEUR  Usługi Ogólnobudowlane Ge-
rard Fitzon ze Sławikowa.  Koszt remontu wyniósł 
220.189,37 zł, w tym 200.000,00 zł pozyskano ze środ-
ków Polski Ład, 20.189,37 zł stanowiło wkład własny 
do zadania.

Remont 4 kapliczek

W sołectwie Sławików w ramach Funduszu sołec-
kiego na 2024 r. zrealizowano m.in.: wykonanie po-
krycia dachowego i doposażenie świetlicy wiejskiej.

Fundusz Sołecki

STRZYBNIKSTRZYBNIK

W sołectwie Strzybnik w ramach Funduszu sołec-
kiego na 2024 r. zrealizowano m.in.: nowy zestaw za-
bawowy na placu zabaw w Strzybniku, doposażenie 
świetlicy oraz wsparcie działalności OSP, a także bu-
dowa wiaty przystankowej.

Fundusz Sołecki
Na trasie Rudnik – Strzybniczek, nieopodal 

przysiółka Strzybniczek, posadowiona została 
altana typu „szałas”  przekazana nieodpłatnie 
Gminie Rudnik przez Związek Gmin i  Powia-
tów Subregionu Zachodniego Województwa 
Śląskiego z siedzibą w Rybniku.

Altana
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GRZEGORZOWICEGRZEGORZOWICE

LKS Grzegorzowice
Juniorzy zakończyli rundę jesienną na 2 miejscu 

w  III Lidze wojewódzkiej Rybnik-Racibórz. Ostatni 
mecz wygrali 3:2 z  drużyną z  Żor, tym samym za-
pewniając sobie 2 punkty przewagi nad 3 i 4 druży-
ną. Cieszą takie wyniki młodych zawodników, którzy 
czynnie biorą udział w  pierwszym składzie senior-
skiej drużyny.

Wysoka wygrana LKS Grzegorzowice        
z Ocicami Racibórz

4:1 takim wynikiem skończył się mecz z  Ocicami 
Racibórz. Kolejna wygrana, kolejne 3 punkty i kolej-
ne bramki dla Jakuba, który walczy o króla strzelców 
. Bramki strzelali:

• Jakub Krybus  - dwie
• Bartek Rumpel  - jedną
• Maks Kszuk  - jedną
Pierwsza połowa spotkania niemrawa, więc do

przerwy wynik 0:0. W drugiej połowie już maszyna 
ruszyła, szybko objęliśmy prowadzenie i wbijaliśmy 
kolejne bramki. W samej końcówce meczu przeciw-
nikom udało się strzelić jednego gola.

Zawodnicy dziękują kibicom, bo pomimo silnego, 
zimnego wiatru frekwencja dopisała.

Podsumowanie sezonu
Sezon 23/24 raciborskiej B klasy seniorzy LKS 

Grzegorzowice zakończyli na 7 miejscu pod strefą 
gwarantującą grę w  barażach o  awans do klasy A. 
Największym sukcesem okazało się wprowadzenie 
i  zgranie juniorów z  pierwszą drużyną. Po sezonie 
nastąpiło kilka zmian w zarządzie w tym zmiana pre-
zesa klubu. 

W sezonie 24/25 drużyna z Grzegorzowic po run-
dzie jesiennej zdołała już zdobyć 43 punkty wygry-
wając 14 z  15 spotkań i  jedno remisując. Jest to jak 
dotąd historyczny wynik. Celem na resztę sezonu 
jest oczywiście wygrać ligę i awansować do A klasy. 

Drużyna w  dużej mierze bazuje na młodych za-
wodnikach, którzy reprezentują również LKS Grze-
gorzowice w  III lidze wojewódzkiej juniorów A1 
podokręg Rybnik-Racibórz zajmując 2 miejsce wy-
przedzając w ligowej tabeli takie zespoły jak KS Unia 
Racibórz, czy UKS AP Champions Żory.

W sołectwie Grzegorzowice w ramach Fundu-
szu sołeckiego na 2024 r. zrealizowano m.in.: do-
finansowanie działalności DFK oraz LKS Grzego-
rzowice, zakup kosiarki i  doposażenia świetlicy 
wiejskiej oraz sfinansowanie festynu ,, Bamber-
party” promującego sołectwo oraz Gminę Rudnik, 
a także częściowe pokrycie kosztów modernizacji 
dróg gminnych oraz dróg polnych w sołectwie.

Fundusz Sołecki

LKS GRZEGORZOWICE

LKS MŁODZICY

Założyliśmy w tym roku również grupy Młodzików 
roczniki od 2014 do 2020 co okazało się wielkim suk-
cesem, ponieważ w zajęciach bierze udział około 40 
dzieci. Jest to duży krok w rozwoju klubu, który za-
pewnia dochody, jak i  młodych piłkarzy na kolejne 
lata. 

W przyszłości klub będzie starał się o dalszy rozwój 
i powiększenie grup tych najmłodszych, jak i rozbu-
dowę boiska. Na koniec chcielibyśmy zaprosić ro-
dziców do zapisywania dzieci na zajęcia. Zaprasza-
my również do polubienia strony na Facebook’u.



11BIULETYN INFORMACYJNY
Z Życia sołectw

BRZEŹNICABRZEŹNICA

W  sołectwie Brzeźnica w  ra-
mach Funduszu sołeckiego na 
2024 r. zrealizowano m.in.: : zakup 
defibrylatora AED oraz doposaże-
nie świetlicy.

Fundusz Sołecki

WYNIKI ZAWODÓW 
Z OSTATNICH MIESIĘCY:
6-7. 09.2024 Mistrzostwa 

Polski LZS w  Zapasach ko-
biet do lat 14- Dzierżoniów:

• Karolina Wanke 3m kat 33 kg

• Natalia Rudnicka 2m kat 42 kg
21.09.2024 Mistrzostwa Polski Se-

niorów w  Zapasach Styl Wolny- Bia-
łogard

• Sebastian Jezierzański 1m kat
92

• Patryk Ołenczyn 2m kat 70
11-13.10.2024 Międzynarodowe Mi-

strzostwa Polski Kadetek- Kraśnik
• Lena Junka 1m kat 39 kg

• Emilia Strachota 1m kat 46 kg
5.10.2024 Memoriał Jerzego Pionki

- Dąbrowa Górnicza
• Julia Janusz 2m
• Paulina Iskra 2m

• Dawid Matusz 1m
11.11.2024   Mistrzostwa Polski Mło-

dziczek w Zapasach Kobiet - Stróża
• Karolina Wanke 3m kat 33 kg
• Natalia Rudnicka  kat 39 kg

WYDARZENIA
30 czerwca Klub DĄB Brzeźnica 

wraz z Gminą Rudnik, wszystkimi 
Sołectwami   oraz z MSIT zorgani-
zował Gminny Dzień Sportu dla 
wszystkich mieszkańców Gminy. 
Były gry i  zabawy, konkurencje 
sportowe, catering, kawa, ciasto, 
nagrody, pamiątkowe koszulki 
i wiele innych. Była to już kolejna 
edycja wydarzenia. Mamy nadzie-
ję, że w  przyszłym roku również 
będziemy mogli zorganizować 
podobną imprezę, ponieważ cie-
szy się ona coraz większą popular-
nością.

16 listopada wraz z  pomocą 
Gminy Rudnik oraz Starostwa 
Powiatowego w  Raciborzu w  Ze-
spole Szkolno-Przedszkolnym w 
Grzegorzowicach Klub zorgani-
zował Mistrzostwa Śląska Dzieci 
w zapasach styl wolny oraz w mi-
ni-zapasach. Udział wzięło 78 
dzieci z wielu klubów z całego Ślą-
ska. Impreza cieszyła się sporą po-

pularnością wśród mieszkańców, 
była też wspaniałą promocją na-
szej Gminy oraz możliwością po-
pularyzacji sportu zapaśniczego. 
Bardzo dziękujemy wszystkim, 
którzy pomogli w zorganizowaniu 
tych zawodów. W zawodach star-
towały również dzieci z  naszego 
Klubu oraz z naszej Gminy, którym 
ogromnie gratulujemy: 

• Julia Janusz 1m
• Blanka Fojcik 1m
• Paulina Iskra 2m
• Amelia Janusz 2m
• Michał Sadowski 2m
• Alicja Wolnik 3m
• Paulina Kurek 3m
• Antonina Przybyła 3m
• Oliwier Czogała 3m
• Jakub Iskra 3m

MP Seniorów 
Sebastian, Trener, Patryk Julia Janusz, Memoriał   

w Dąbrowie Górniczej   

Gminny dzień sportu Gminny dzień sportu

LKS DĄB LKS DĄB
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JASTRZĘBIEJASTRZĘBIE

W  sołectwie Jastrzębie w  ramach Funduszu so-
łeckiego na 2024 r. zrealizowano m.in.: doposażenie 
świetlicy wiejskiej oraz prace konserwacyjne tere-
nów zielonych, a także częściowe pokrycie kosztów 
modernizacji dróg gminnych oraz dróg polnych 
w sołectwie.

RUDNIKRUDNIK

Drużyna dziewcząt U15 -  ZRYW 
Rudnik wzięła udział w  ogólno-
polskim turnieju piłki nożnej pod 
nazwą „ Z Orlika na Stadion”. Tur-
niej organizowany jest w  ramach 
programu „Aktywna Szkoła”- naj-
większego przedsięwzięcia pro-
mującego aktywność fizyczną 
dzieci i młodzieży. W organizację 
zaangażowani są: Ministerstwo 
Sportu i  Turystyki, Fundacja Orły 
Sportu, PZPN, Szkolny Związek 
Sportowy. Wydarzenie daje moż-
liwość rozwoju sportowych umie-
jętności i  spełnienia piłkarskich 
marzeń. Nasza drużyna dziew-
cząt po wygraniu rozgrywek re-
gionalnych awansowała do finału 
wojewódzkiego, który odbył się 
28.10.2024r. w  Dąbrowie Górni-
czej. W  rywalizacji na szczeblu 
województwa nasz zespół zajął 5 
miejsce.

Turniej „Z  Orlika na Stadion” 
skupia się na upowszechnieniu 
sportu, zasad fair play oraz rozwi-
janiu współpracy z  lokalnymi sa-
morządami i szkołami.

Skład drużyny: Zuzanna Fiegiel, 
Nadia Grygutis, Magdalena Skro-
ban, Michelle Marcol, Lena Weiser, 
Eliza Skroban, trener Bożena Wa-
laszek.

Z orlika na  stadion Remont zakrystii
W ramach środków z Polskiego 

Ładu, Rządowy Program Odbu-
dowy Zabytków pozyskano środ-
ki w  wysokości 1.000.000,00 zł , 
z  czego kwotę 200 000 zł. prze-
znaczono na realizację zdania pn.: 
Remont zakrystii Kościoła Rzym-
skokatolickiego pw. Św. Katarzy-
ny Aleksandryjskiej w  Rudniku. 
Przedmiotem zadania były prace 
związane z  remontem zakrystii, 
zakres prac stanowiło: wymiana 
posadzki, wymiana drzwi między 
prezbiterium a  zakrystią, zago-
spodarowanie wnętrza zakrystii, 
demontaż boazerii, wykonanie 
stolarki meblowej wraz z  innymi 
pracami budowlanymi na obiek-
cie sakralnym.

Remont zakrystii wykonała Fir-
ma Zakład Usługowo – Handlo-
wy Kamil Duda z  Kietrza. Koszt 
inwestycji wyniósł 234.800,00 zł, 
z czego 200.000,00 zł zostało po-
zyskanych ze środków Polski Ład, 
34.800,00 zł stanowiło wkład wła-
sny do zadania.

Budowa dróg
W  ramach zadania: Budowa 

lub modernizacja dróg na tere-
nie Gminy Rudnik wraz z wzmoc-
nieniem i ukształtowaniem skarp 
w ostatnim okresie tj. od września 
do listopada została zmodernizo-
wana droga transportu rolnego 
Rudnik – Strzybniczek (przy ul. Ci-
sza),  trwają prace przy ul. Rzecz-
nej w Rudniku. Zakończenie prac 
budowlanych drogowych plano-
wane jest do końca 2024 r.  

W  sołectwie Rudnik w  ramach 
Funduszu sołeckiego na 2024 r. 
zrealizowano m.in.: doposażenie 
w  nowy sprzęt AGD oraz wyko-
nanie projektu instalacji gazowej 
świetlicy wiejskiej, zakup strojów 
sportowych dla uczniowskiego 
Klubu Sportowego ,,ZRYW”, za-
kup wyposażenia do Biblioteki, 
dofinansowanie zakupu aneksu 
kuchennego z wyposażeniem dla 
OSP Rudnik, nowy zestaw zaba-
wowy i sprawnościowy na terenie 
placu zabaw.
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RUDNIKRUDNIK

OSP Rudnik z darem Fundacji DKMS
2 grudnia 2024 roku w Komendzie Powiatowej 

PSP w Pszczynie Prezes OSP Rudnik - Pan Marian 
Plura uczestniczył w uroczystym przekazaniu pleca-
ków PSP R1 z kompletnym wyposażeniem. Wśród 20 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z powia-
tów: bielskiego, cieszyńskiego, pszczyńskiego i raci-
borskiego znalazła się również nasza jednostka OSP 
z Rudnika.

Fundatorem plecaków do ratownictwa medycz-
nego jest Fundacja DKMS, która dostrzegła wysiłek 
strażaków podczas walki ze skutkami wrześniowej 
powodzi. Plecaki umożliwią ratownikom udzielanie-
kwalifikowanej pierwszej pomocy.

Przekazania plecaków dokonała Pani Agnieszka 
Wodzińska - Wiceprezes Fundacji DKMS, która w 
swoim wystąpieniu powiedziała „Strażaków i funda-
cję DKMS łączy wspólna misja: pomaganie i ratowa-
nie życia ludzkiego”.

Serdecznie dziękujemy strażakom za ich ogromny 
wysiłek, a Fundacji DKMS za tak wspaniały dar.

Kultura

Cudze chwalicie, swego nie znacie
czyli postać rodem z gminy 
Rudnik - sławna w  świecie, 
nieznana wśród swoich

Edward Czerny, właść. 
Eberhard Antonius Czerny,  pseud. 
Edward Czerny, Edward Eberhard 
Czerny, La Strado, kompozytor, 
dyrygent, aranżer multiinstru-
mentalista, reżyser dzwięku; ur. 11 

czerwca 1917, Zabrze; zm. 16 lutego 
2003, Salzgitter (Dolna Saksonia).

Prekursor i  kreator polskiej ja-
zzowej muzyki orkiestrowej w  2. 
połowie XX wieku. Wpłynął na roz-
wój polskiej powojennej muzyki 
rozrywkowej lat pięćdziesiątych 
i sześćdziesiątych oraz na kierunek 
jej dalszych przemian. Wprowadził 
swing symfoniczny i improwizacje 
jazzowe do repertuaru polskich 
filharmonii. Charakterystyczną ce-
chą twórczości Edwarda Czernego 
jest połączenie orkiestry symfo-
nicznej i  big bandu, które, trakto-
wane równorzędnie, służy do reali-
zowania, właściwego dla swingu, 
metrorytmicznego przebiegu. 
Edward Czerny wypracował orygi-
nalne, rozpoznawalne brzmienie 
własnej orkiestry i  indywidualny 
styl aranżowania na skład symfo-
niczny, dęty, big band, a także ich 
różnorakie połączenia, który do 
dziś znajduje naśladowców w sztu-
ce aranżacji i orkiestracji.  

Ślązak od wielu pokoleń, zwią-
zany z  ziemią raciborską. Poleco-
ny jako cudowne dziecko, w wie-
ku czterech lat wystąpił w pałacu 
Eickstedtów w  Sławikowie, gra-
jąc na skrzypcach wykonanych 
przez ojca. Do szkół uczęszczał 
w  Zabrzu. Przed wojną studio-
wał w Konservatorium der Reich-
shauptstadt Berlin kompozycję 
i teorię u Kutra von Wolfurta oraz 
dyrygenturę u  Arthura Rothera. 
Od 1937 roku komponował i  two-
rzył programy dla własnej  orkie-
stry, angażowanej do koncertów 
i rewii na Śląsku  (Katowice, Gliwi-
ce, Wrocław). W Zabrzu prowadził 
rozrywkowe orkiestry „Haus Me-
tropol” i  „Admiralspalast”. Wielo-
krotnie występował w  rozgłośni  
gliwickiej z własnym repertuarem 
jako solista (fortepian, akorde-
on). Nie został zmobilizowany ze 
względu na niepełnosprawność, 
spowodowaną wypadkiem samo-
chodowym w  Berlinie. Podczas 
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działań wojennych przebywał 
w Zabrzu. 

Od 1945 roku na zamówienie 
Filharmonii Krakowskiej pod dyr. 
Zygmunta Latoszewskiego i  Fil-
harmonii  Śląskiej w  Katowicach 
pod dyr. Anatola Zarubina kom-
ponował i  instrumentował mu-
zykę klasyczną na aktualne skła-
dy orkiestrowe. Wraz z  ocalałymi 
muzykami, zorganizował Oddział 
Związku Zawodowego Muzyków 
w  Zabrzu. W  latach 1945-46 był 
współzałożycielem, członkiem 
i pierwszym dyrygentem Zabrzań-
skiej Orkiestry Filharmonicznej 
(obecna nazwa: Filharmonia Za-
brzańska), z  którą współpracował 
przez trzy dekady zeszłego wieku, 
dyrygując gościnnie koncerta-
mi własne kompozycje, parafra-
zy i  potpourri. W  1947 roku roz-
począł współpracę z  Narodową 
Orkiestrą Symfoniczną Polskie-
go Radia w  Katowicach pod dyr. 
Grzegorza Fitelberga, orkiestrując 
repertuar narodowy. W tym czasie 
ożenił się z  saksofonistką i  skrzy-
paczką jazzową Barbarą Charlot-
te Trzeja. Ślubu udzielał ksiądz 
Franciszek Pieruszka, legendar-
ny proboszcz z Kościoła św. Anny 
w Zabrzu w asyście ok. 200 muzy-
ków. W tym czasie Edward Czerny 
zdobył popularność, prowadząc 
orkiestrę firmowaną własnym 
nazwiskiem, dla której  pisał re-
pertuar rozrywkowy, taneczny 
i swingowy z jazzowymi improwi-
zacjami, wykonywany na koncer-
tach i  w  rewiowych widowiskach 
na terenach południowej Polski. 
Rok później ukazało się po raz 
pierwszy drukiem jego opracowa-
nie muzyczne w zabrzańskim wy-
dawnictwie Dom Muzyki Polskiej. 
W  1949 wskazał na stanowisko 
dyrygenta orkiestry Filharmonii 
Górniczej w  Zabrzu Emila Gielni-
ka (wcześniejsza nazwa: Zabrzań-
ska Orkiestra Filharmoniczna). 
W 1960 roku Edward Czerny dyry-
gował koncertem inaugurującym 
działalność Domu Muzyki i Tańca 
w Zabrzu.

W  latach 1948-81 zajmował się 
komponowaniem i  aranżacjami 
dla orkiestr symfonicznych i  roz-

rywkowych Polskiego Radia i Tele-
wizji w Warszawie, Krakowie, Kato-
wicach i w Łodzi oraz dla orkiestr 
dętych i big bandów. Od 1949 roku 
rozpoczął wieloletnią współpracę 
z orkiestrą symfoniczną i orkiestrą 
rozrywkową Rozgłośni  Polskie-
go Radia w Warszawie jako dyry-
gent, kompozytor, aranżer i  reży-
ser dźwięku. W latach 1951-55 był 
kierownikiem muzycznym Pań-
stwowego Teatru Dolnośląskiego 
w  Jeleniej Górze, gdzie urodziła 
się córka Emanuela. W roku 1957 
objął kierownictwo big bandu 
Jana Walaska. W połowie lat pięć-
dziesiątych rozpoczął wieloletnią 
współpracę z  Państwowym Wy-
dawnictwem Muzycznym. W 1959 
roku  podpisał  kontrakt  koordy-
natora  artystycznego  Orkiestr  
Symfonicznych i  Orkiestr Dętych 
Związku Zawodowego Koleja-
rzy. W  tym czasie skomponował 
pierwsze parafrazy baletowe dla 
tancerza i  choreografa Witolda 
Grucy. 

Od 1955 roku zamieszkał na 
ćwierć wieku w Warszawie. W  la-
tach 1955-58 pełnił funkcję dru-
giego dyrygenta, a  od 1959 do 
1974 roku – pierwszego  dyrygenta 
i  dyrektora  artystycznego popu-
larnego big bandu rozgłośni war-
szawskiej, działającego pod nazwą 
Orkiestra Taneczna Polskiego Ra-
dia, z którym nagrał około dwóch 
tysięcy utworów, koncertował 
w całej Polsce i krajach sąsiednich 
(ówczesne NRD, ZSRR, Czecho-
słowacja, Rumunia, Węgry). Od 
1959 był redaktorem wieczornych 
audycji muzyki rozrywkowej w   
Programach I i II Polskiego Radia, 
przy których tańczyła cała Polska.
Wylansował w  nich większość, 
nagranych pod własną dyrekcją,  
przebojów drugiej połowy lat 50. 
i 60. XX wieku.

Edward Czerny był jednym 
z  twórców Festiwali w  Sopocie, 
w  Opolu i  w  Kołobrzegu jako ich 
wieloletni opiekun artystyczny, dy-
rygent i  aranżer. Tworzył muzykę 
teatralną i  filmową.  Z  zespołami 
Śląsk i  Mazowsze współpracował 
od chwili ich powstania.           

Od 1975 roku poświęcił się 

twórczości kompozytorskiej, dy-
rygował gościnnie koncertami 
filharmonicznymi  w   Polsce  i   w 
Niemczech. W  1979  roku  Komi-
tet  Papieski  zamówił u Edwarda  
Czernego monumentalne opraco-
wanie pieśni  Boże  coś 

Polskę z  okazji pierwszej piel-
grzymki Jana Pawła II do ojczyzny.

Od 1981 roku przebywał za gra-
nicą. Pisał dla NDR Simfonieorche-
ster i  NDR Pops Orchestra w  Ha-
nowerze, Rundfunk-Tanzorchester 
Berlin oraz innych niemieckich or-
kiestr symfonicznych, dętych i roz-
rywkowych.                      

W  1992 roku uległ w  Salzgitter 
ciężkiemu wypadkowi samocho-
dowemu i  zaprzestał działalno-
ści koncertowej.  Pochowany jest 
w Berlinie.

Edward Czerny otrzymał wie-
le nagród m.in. Ministra Kultury 
i Sztuki (wielokrotnie), wyróżnienie 
na Festiwalu Jazzowym w Nowym 
Jorku za kompozycję Diabelski 
młyn (1959), nagrodę w  między-
narodowym konkursie na utwór 
rozrywkowy w Monachium za We-
sołą wiadomość (1964), nagrody 
w międzynarodowych konkursach 
na utwór na orkiestrę dętą: w Lon-
dynie za Saksofony na huśtawce 
(1971) i  we Wiedniu za Parafrazę 
„Perpetuum Mobile” J.Straussa 
(1975), „Złotą płytę” Polskich Na-
grań za całokształt twórczości 
(1977). Edward  Czerny został  od-
znaczony  Krzyżem  Kawalerskim  
Orderu  Odrodzenia  Polski za za-
sługi dla kultury polskiej (1976).

W  Archiwach Polskiego Radia 
w  Warszawie, Łodzi, Katowicach 
i  Krakowie pozostawił przeszło 
3000  nagrań  orkiestr  radiowych 
pod  własną dyrekcją oraz K. Bryz-
ka, J. Cajmera, E.Czernego, H. Debi-
cha, R. Dudka, J. Gerta, E. Gielnika,  
J. Haralda,  St. Hasa, Wł. Kamirskie-
go, J. Miliana, M. Nowakowskiego,
J. Pruszaka, S. Rachonia,  A. Rezle-
ra, S. Strahla, T. Strugały, B. Szuli, K.
Turewicza, F.Wojtana i in., zawiera-
jących kompozycje, opracowania
twórcze muzyki klasycznej, roz-
rywkowej i jazzowej.

Pisał dla najwybitniejszych so-



15BIULETYN INFORMACYJNY
Kultura

listów opery i  operetki m.in. E. 
Ignatowicz, A. Kossakowskiej, I. 
Nawe, B. Nieman, B. Sokorskiej, 
T. Żylis-Gary, A. Hiolskiego,  B. Ła-
dysza, L.A. Mroza, W. Ochmana,
B. Paprockiego, K. Pustelaka, R.
Tarasewicza, M. Wojnickiego, A.
Zwierza i  in. Nagrał wiele przebo-
jów z gwiazdami  polskiej  piosen-
ki: R. Bielską, U. Dudziak, A. Ger-
man, Z. Grabińską, L. Jakubczak,
K. Jedrusik, H. Kunicką, M. Mirską,
K. Konarską, M. Koterbską, R. Pisa-
rek, J. Prolińską, K. Prońko, Ł. Prus,
S. Przybylską, J. Rawik, H. Rek, D.
Rinn, R. Rolską, I. Santor, V. Villas,
M. Wróblewską, I. Zemankovą,
N. Zylską, A. Boguckim, O. Bucz-
kiem, A. Dąbrowskim, E. Dziewoń-
skim, C. Fabińskim, M. Foggiem, J.
Gniatkowskim,  L. Jakubowskim,
J. Michotkiem, W. Młynarskim, B.
Niewinowskim, J. Połomskim, A. 
Rosiewiczem, J. Statlerem, J. Stę-
powskim, Z. Wodeckim. T. Woźnia-
kowskim, z  zespołami wokalnymi 
Alibabki, Beltono, Chór Czejanda, 
Novi Singers, Partita oraz z  in-
strumentalistami jazzowymi: J. 
Delongiem, F. Górkiewiczem, B. 
Hardym, W. Karolakiem, J. Matusz-
kiewiczem, J. Milianem, J. Mizerą, 
S. Mizerackim, H. Miśkiewiczem, J.
Muniakiem, W. Nahornym, Z. Na-
mysłowskim, A. Rokickim, J. Skow-
rońskim, M. Urbaniakiem, J. Wala-
skiem, J. Ptaszynem Wróblewskim
i wielu innymi wykonawcami.

Nagrał  powyżej  300  płyt  dla  
Polskich  Nagrań,  Muzy i  in. wy-
dawnictw płytowych oraz dla Po-
lonii w  Stanach Zjednoczonych, 
które doczekały się wielu wzno-
wień. Nagrania radiowe i  płytowe 
muzyki jazzowej i  rozrywkowej 
ugruntowały pozycję   artysty.

Po śmierci kompozytora w 2003 
roku przyjaciele i  admiratorzy 
utworzyli Towarzystwo Miłośników 
Muzyki Edwarda Czernego. W roku 
następnym powstała rodzinna 
Fundacja im. Edwarda Eberhar-
da Czernego, która zajmuje się 

koncertami monograficznymi, ar-
chiwizacją, rozpowszechnianiem 
i  popularyzacją dorobku twórcze-
go oraz wydawaniem dzieł swego 
patrona. W  2006 roku Fundacja 
nawiazała stałą współpracę z pol-
skimi filharmoniami i akademiami 
muzycznymi zainteresowanymi 
twórczością, sztuką dyrygencką, 
aranżerską i  instrumentacyjną ar-
tysty.

Powstały prace naukowe:                                                                                                                                       
Język muzyczny Edwarda Czer-
nego jako twórcy polskiej po-
wojennej muzyki rozrywkowej,  
praca dyplomowa, Akademia 
Muzycznaj im. Karola Szymanow-
skiego w  Katowicach (2010)                                                                                                                                      
Edward Czerny jako prekur-
sor polskiej, jazzowej muzyki 
orkiestrowej w  2. połowie  XX 
wieku, rozprawa doktorska, 
Akademia Muzyczna im. Feliksa No-
wowiejskiego   w  Bydgoszczy (2016)                                                                                                      
Edward Czerny jako kreator mu-
zyki rozrywkowej w  powojennej 
Polsce, praca dyplomowa, Instytut 
Jazzu i  Muzyki Estradowej PWSZ 
w Nysie (2017). Od 2005 roku odby-
wa się corocznie Zabrzański Festi-
wal Orkiestr im. Edwarda Eberhar-
da Czernego. W 2007 roku Edward 
Czerny został wyróżniony tytułem 
Wybitnego Zabrzanina. W  100. 
rocznicę urodzin artysty, koncerty 
muzyki Edwarda Czernego odby-
wały się przez cały rok 2017 w  fil-
harmoniach, akademiach muzycz-
nych, studiach radiowych i  innych 
instytucjach kultury. Teatr Nowy 
w Zabrzu wystąpi z premierą bajki 
muzycznej kompozytora O krasno-
ludkach i sierotce Marysi wg M. Ko-
nopnickiej (reż. Henryk Adamek). 
Przygotowano wystawy, prelekcje, 
audycje radiowe i telewizyjne zwią-
zane z  osobą  Edwarda Czernego 
oraz spotkania wspomnieniowe 
z  rodziną w  ramach Towarzystwa 
Miłośników Muzyki Edwarda Czer-
nego.

Rozpoczęte w  2004 roku kon-
certy z cyklu W hołdzie Edwardowi 

Czernemu, stanowią nawiązanie 
do tradycji autorskich koncertów 
sylwestrowo-noworocznych z  dru-
giej połowy lat pięćdziesiątych ze-
szłego stulecia, zapoczątkowanej 
przez Edwarda Czerne w Filharmo-
nii Narodowej. Stałe miejsce zaję-
ła w  nich polska koncertowa mu-
zyka rozrywkowa. Edward Czerny 
dyrygował orkiestrą symfoniczną 
i  własnym big bandem premiero-
we kompozycje i  parafrazy, w  któ-
rych nieodłącznymi elementami 
były swing i jazzowe improwizacje, 
wprowadzając w ten sposób polską 
symfoniczną muzykę rozrywkową 
i jazzową do sal filharmonicznych.                                                                                                                     

Dotychczas   zrealizowano powy-
żej 120  koncertów  monograficz-
nych  z  cyklu pt. W  hołdzie  Edwar-
dowi  Czernemu. Pierwszy z  nich 
transmitowano ze Studia  Koncer-
towego  Polskiego Radia im. Witol-
da Lutosławskiego w  Warszawie. 
Od tego czasu najlepsze  orkiestry  
i  wybitni  soliści, wykonują  reper-
tuar  Edwarda  Eberharda Czerne-
go  tworzony  dla  największych 
gwiazd  polskiej sceny operowej, 
operetkowej, piosenkarzy i  soli-
stów jazzowych. Dobór  tytułów  
tego repertuaru,  a  także formułę 
stylistyczną własnych kompozycji 
i  opracowań  twórczych, pisanych  
przez  ponad  cztery dekady ubie-
głego stulecia dla symfonicznych  
orkiestr  radiowych, filharmonicz-
nych,  dętych  i   big bandów oraz 
solistów, kształtował w okresie po-
wojennym Edward Eberhard Czer-
ny.

Koncerty muzyki popularnej, 
w  których wykonywana jest twór-
czość Edwarda Eberharda Czerne-
go  zajmują  od  przeszło siedmiu 
dziesięcioleci stałe miejsce w  re-
pertuarach  filharmonii, rozgłośni 
radiowych, akademiach muzycz-
nych oraz innych instytucji kultury 
w kraju i za granicą.

Tekst Barbary Czerny zamiesz-
czony dzięki uprzejmości Henryka 
Wochnika
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Zakończenie Roku Gawliny

18 listopada w  gościnnych 
progach Domu Kultury Strze-
cha odbyło się podsumowanie 
obchodów 60 rocznicy śmier-
ci Arcybiskupa Józefa Gawliny. 
W  ramach jubileuszowego roku 
zrealizowano kilka znaczących 
przedsięwzięć:

Film pt. „Gawlina” jest filmem 
Adriana Szczypińskiego. Jest 
wspólną produkcją Powiatu Ra-
ciborskiego, Gminy Rudnik oraz 
Miasta Racibórz, zrealizowaną 
jako podsumowanie Roku Gawli-
ny ustanowionego w 60. rocznicę 
jego śmierci. Pomysłodawcą fil-
mu był Tomasz Kruppa, zastępca 
wójta gminy Rudnik.

Organizatorem powiatowe-
go konkursu plastycznego i  fo-
tograficznego „Ze Strzybnika na 
Monte Cassino” był Zespół Szkol-
no-Przedszkolny w Rudniku. Skie-
rowany był on do uczniów szkół 
podstawowych i ponadpodstawo-
wych. Podczas wydarzenia ogło-
szono wyniki i wręczono nagrody 
laureatom. 

Miało również miejsce wręcze-
nie pamiątkowych medali. Prze-
kazano je w  ręce przedstawicieli 
samorządu powiatu raciborskie-
go, gminy Racibórz oraz gminy 
Rudnik. Otrzymali je także przed-
stawiciele duchowieństwa, służb 
mundurowych i  raciborskich jed-
nostek miejskich.

Krótki życiorys Arcybi-
skupa Józefa Gawliny w 60 
rocznicę jego śmierci

Józef Gawlina urodził się 18 li-
stopada 1892 r. w  Strzybniku k. 
Raciborza. Do święceń kapłań-
skich przygotowywał się  w semi-
narium we Wrocławiu, lecz zanim 
został księdzem, wcielono go do 
Armii Pruskiej i  wysłano na front 
palestyński, gdzie dostał się do 
niewoli.

Po powrocie na Śląsk otrzymał 
święcenia kapłańskie w  czerw-
cu 1921 r. Był sekretarzem gene-
ralnym nowo powstałej Kurii Bi-
skupiej w  Katowicach. Od 1926 
r. organizował pracę Katolickiej
Agencji Prasowej, założonej przez
Episkopat Polski. W 1933 roku zo-
stał mianowany biskupem po-
lowym Wojska Polskiego. Sakrę
biskupią otrzymał z  rąk prymasa
Augusta Hlonda.

Aż do zakończenia II wojny 
światowej był związany z  Woj-
skiem Polskim, a  w  kampanii 
wrześniowej został ciężko ranny. 
Po pakcie polsko-rosyjskim w 1941 
r. bp Gawlina udał się do ZSRR, by
objąć opiekę nad żołnierzami pol-
skimi i deportowaną z Polski lud-
nością. Po przymusowym opusz-
czeniu Rosji udał się do Persji,
Mezopotamii i Palestyny, a w 1943
r. do Stanów Zjednoczonych.
W  1944 r. bp Gawlina pojechał
na front włoski, został ranny pod
Monte Cassino. Po wojnie w 1945
r. został ordynariuszem Polaków
w  Niemczech, a  w  1949 r. papież 
Pius XII mianował go opiekunem 
polskich uchodźców  w  świecie. 
W  1952 r. został arcybiskupem. 
Przeprowadzał wizytacje polskich 
parafii w Anglii, Niemczech, Fran-
cji, Belgii, Holandii, Szwajcarii, Tur-
cji, Ameryce i  Australii. Otrzymał 
szereg odznaczeń państwowych 
i wojskowych, m.in.: Virtuti Milita-
ri, Krzyż Monte Cassino. W wojsku 
polskim miał stopień generała dy-
wizji.

Zmarł 21 września 1964 roku. 
Pochowano go na Monte Cassino.

Więcej o  Arcybiskupie urodzo-
nym w  Strzybniku można zoba-
czyć i  posłuchać otwierając film 
na stronie: https://www.youtube.
com/watch?v=vTXWbuwhF94 
albo wpisać tytuł filmu GAWLINA.

Kultura
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Pałac w Sławikowie
Zabezpieczenie pałacu po zawaleniu się 

części oranżerii w wyniku jesiennych ulew
W niedzielę, 15 września 2024 roku w ruinach pała-

cu zawaliła się środkowa ściana oranżerii. Był to efekt 
intensywnych opadów deszczu, które we wrześniu na-
wiedziły województwo śląskie, a w województwie dol-
nośląskim spowodowało tragiczną powódź. Od daw-
na według badań specjalistów, warunki pogodowe 
przyczyniały się do pogorszenia stanu poddawanego 
renowacji obiektu. Silnie namoknięty teren naruszył 
niestabilne mury piwnic zabytkowego pałacu. Wsku-
tek tych niesprzyjających warunków pogodowych 
zawaliła się jedna ze ścian oranżerii. Wizytacja nad-
zoru budowlanego Starostwa Powiatu Raciborskiego 
wskazała na konieczne prace zabezpieczające ruiny. 
W połowie listopada ponownie zjawili się inspektorzy 
nadzoru, przyjmując wykonane prace. Nie było uwag 
do wykonanych robót zabezpieczających, tj.: uprząt-
nięcia gruzu, dodatkowego wykonania ogrodzenia 
od strony parku, sklamrowania murów oranżerii, za-
bezpieczenia części odsłoniętych piwnic zawałem 
murów przed dalszym zalewaniem deszczami.

Warunki pogodowe przyczyniły się również do po-
gorszenia stanu poddawanego renowacji obiektu 
samego pałacu. Musiano wstrzymać prace konser-
watorskie ostatnich zachowanych malowideł ścian 
pałacu i zabezpieczania ich przed zniszczeniem. Zo-
staje nadzieja, że do wiosny przetrwają i będzie moż-
na podjąć wysiłek ich dalszego ratowania.

Odbudowa oranżerii to ogromny wydatek, na który 
gmina nie może sobie pozwolić, by pokryć go z wła-
snych środków. Dlatego, gdy tylko pojawia się szan-
sa na pozyskanie środków zewnętrznych, składamy 
wnioski. Obecnie mamy już pozyskane pieniądze na 
renowację w  części parku, zabezpieczenie murów 
spichlerza i  murów okalających pałac wraz z  bramą 
główną do pałacu. Po nowym roku gmina planuje 
ubiegać się o fundusze z Ministerstwa Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego na dalsze prace w  parku oraz 
opracowanie niezbędnej dokumentacji potrzebnej 
do dalszego procedowania wniosków.

Przed zimą zabezpieczono browar pałacowy wsta-
wiając okna i drzwi. Pilną sprawą jest zabezpieczenie 
stropu i jego zaimpregnowanie od góry, aby uratować 
ten niespotykany w naszym powiecie obiekt.

Zawalone części oranżerii 

Zabezpieczone mury

Gminna Biblioteka Publiczna
Światowy Dzień Pluszo-

wego Misia w  Brzeźnicy                   
i w Szonowicach

Pluszowy miś to ikona dzieciń-
stwa i  poczucia bezpieczeństwa, 
która wydaje się być z nami od za-
wsze. Na zajęciach dzieci dosko-
nale poradziły sobie z  rozpozna-
niem poszczególnych gatunków 
niedźwiedzi żyjących na świecie. 
Jak zaczęła się historia tego uko-
chanego pluszaka dowiedziały 
się z  przygotowanego teatrzyku 
kamishibai pt.: „Historia Pluszo-
wego Misia”. Dzieci z wielkim za-
interesowaniem oglądały bajki 
o misiach przywiezione z  naszej
Biblioteki. Bawiliśmy się misia-
mi, przyniesionymi przez dzieci
przy piosenkach. Przygotowano

również poczęstunek – pierniczki 
w kształcie misia.

„Czytamy Muminki” 
Muminki zna chyba każdy do-

rosły. Te małe trolle, stworzone 
przez fińską pisarkę Tove Jans-
son, podbiły serca ludzi na całym 
świecie. „Czytamy Muminki” jest 

bezpłatną inicjatywą czytelniczą 
organizowaną w ramach 110 rocz-
nicy urodzin Tove Jansson oraz 
60 rocznicy pierwszego wydania 
książki „W  Dolinie Muminków” 
w  Polsce. Celem akcji jest pro-
mocja czytelnictwa wśród dzieci 
i młodzieży, promocja książek au-
torstwa Tove Jansson, ze szczegól-
nym uwzględnieniem książek po-
święconych Muminkom a  także 
integracja środowiska lokalnego.

Gminna Biblioteka Publicz-
na w  Rudniku również włączyła 
się w  tą akcję. Przeprowadzane 
są zajęcia literacko artystyczne 
w  przedszkolach gminy Rudnik 
oraz dla uczniów klas I-III Szkoły 
Podstawowej w Rudniku.
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W tym celu zostały uszyte ma-
skotki przedstawiające bohate-
rów książek o Muminkach. 

Zaprezentowano dzieciom 
uszyte maskotki głównych boha-
terów przygód Muminków (Mu-
minek, Mamusia Muminka, Ta-
tuś Muminka, Mała Mi, Włóczykij, 
Ryjek, Panna Migotka, Migotek, 
Pani Filifionka). Czytamy opo-
wiadania, rozmawiamy na temat 
przeczytanego tekstu, organizu-
jemy  zabawy ruchowe z piłeczka-
mi, słuchamy piosenek z  filmów 
o Muminkach. Dzieci mogą oglą-
dać książki przywiezione z naszej
Biblioteki o Muminkach. Przeglą-
dając książki dzieci szukają w nich
poznanych wcześniej pluszowych
bohaterów. Uczestnicy zajęć kolo-
rują gipsowe figurki przedstawia-
jące bohaterów książek o Mumin-
kach.

„Czytamy z sercem”
Gminna Biblioteka Publiczna 

w Rudniku kolejny już raz włączy-
ła się w ogólnopolską akcję „Czy-
tamy z  sercem”. Przeprowadzo-
no zajęcia literacko edukacyjne 
w  przedszkolach gminy Rudnik 
oraz dla uczniów klas I-III ze Szko-
ły Podstawowej w Rudniku Celem 
akcji „Czytamy z sercem”  jest pro-

mocja czytelnictwa oraz poszerze-
nie wiedzy na temat serca, jego 
budowy, funkcjonowania, chorób 
oraz propagowanie zdrowego sty-
lu życia. Akcja organizowana jest 
z  okazji Ogólnopolskiego Dnia 
Głośnego Czytania i  Światowe-
go Dnia Serca. Dzieciom przed-
szkolnym przedstawiono teatrzyk 
kamishibai pt.:  „Serce Misia”. 
Dowiedziały się o  tym, że o  ser-
ce trzeba dbać, bo jest potrzeb-
ne przez całe nasze życie. A  wy-
starczy tak niewiele...Trzeba jeść 
owoce i warzywa, uprawiać sport 
i dbać o wypoczynek i uśmiechać 
się - wykonując te proste czynno-
ści można być zdrowym. Bawili-
śmy się przy piosence „Serduszko 
przyjaźni” (słowa: Dorota Kluska, 
muzyka: Piotr Opatowicz), a  po-
tem dzieci słuchały bicia swojego 
serduszka. Omówiliśmy książkę 
„Moja krew ma moc”,  dzieci do-
wiedziały się, że ważnym skład-
nikiem ciała jest krew. Krwi nie 
można wyprodukować ani kupić, 
krew trzeba oddać. Osoby, któ-
re dobrowolnie oddają krew, to 
Krwiodawcy. Krew ratuje życie! 

A dla uczniów klasy I-III Szkoły 
Podstawowej w Rudniku:

„Serce potrzebuje czasu…., ni-
gdy nie wkładaj serca do gipsu, bo 
przestanie czuć..”

O  książce pt. „Pracownia Auro-
ry” opowiedziała autorka Roksana 
Jędrzejewska-Wróbel, następnie 
przeczytaliśmy cały utwór. Zajęcia 
literacko edukacyjne poświęcone 
były głównie potrzebom emocjo-
nalnym, wyrażaniu emocji i empa-
tii, na podstawie książki. Głównym 
celem było uświadomienie ko-
nieczności dbania o  własne emo-
cje, uwrażliwienie na pomaganie  
i  wspieranie innych. Uczestnicy 
aktywnie uczestniczyli w zajęciach. 
Na tablicy wypisywali powody zła-
mania serca oraz jak można napra-
wić złamane serce. Mieli też moż-
liwość posłuchania bicia własnego 
serca.

„Widząc dotykiem”
zajęcia literacko edukacyjne 

z  okazji Dnia białej laski w  Przed-
szkolu w  Szonowicach. Dzieci do-
wiedziały kim są osoby niewidome 
i  co to oznacza być niewidomym. 
Doświadczyły ciemności poprzez 
zawiązane chustką oczy. Dzieci 
wypowiadały się jak się czuły nic 
nie widząc. Czy poczuły jakieś za-
pachy, jakie dźwięki udało się im 
usłyszeć w  ciemności. Czy trudno 
było wytrzymać z  zamkniętymi 
oczami? Dowiedziały się jak czyta-
ją osoby niewidome. Poznały poję-
cie „alfabet Braille’a”. Zaprezento-
wano książkę pt.: „Czarna książka 
kolorów” aut. Menena Cottin oraz 
książkę napisaną alfabetem Brail-
le’a. Czytaliśmy książkę „Przygody 
Fenka: dotyk” aut. Dominika Gałka. 
Była zabawa kolorowymi kwadraci-
kami. Z czym kojarzą się dzieciom 
kolory, czy kolor ma smak czy za-
pach…? Zasłoniliśmy chustką oczy 
i dzieci miały za zadanie odgadnąć 
przedmiot po dotyku. Na zakoń-
czenie prezentacja książek senso-
rycznych, przywiezionych z  naszej 
Biblioteki.
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Gminna Biblioteka Publiczna w Rudniku oprócz podstawowej działalności jaką jest gromadzenie 
i udostępnianie książek, prowadzi działalność edukacyjną, organizuje warsztaty artystyczne, zaję-
cia literackie, spotkania autorskie, konkursy, wystawy, pokazy filmowe. W 2024 roku miały miejsce:

Ogólnopolskie akcje

• „Mała książka wielki czło-
wiek”

• Kolorowy potwór emocje
w Bibliotece”

• Narodowe Czytanie „Kor-
dian” Juliusza Słowackiego

• „Akcja żonkile”
• Światowy Dzień wody z PAH
• Konkurs recytatorski mały

OKR
• „Czytamy z sercem”
• „Czytamy Muminki”

Zajęcia artystyczne

• Obrazki z kamyczków i mu-
szelek

• Jednorożce
• Kwiaty z papieru
• Breloczki na Dzień Ojca
• Prezenty na Dzień Babci

i Dzień Dziadka
• Hobby Horse- szycie koni-

ków na patyku
• Lawendowe wrzeciona
• Makramowe cuda
• Gliniane miseczki
• Palmy wielkanocne
• Szyszkowe piękno
• Szycie dyni
• Lampiony na dzień św. Mar-

cina

• Kalendarze adwentowe

Warsztaty

• Warsztaty kroszonkarskie
(również w  MiPBP w  Raci-
borzu)

• Warsztaty kodowania – Cy-
ber przygoda w  świecie
sztucznej inteligencji

Konkursy

• Gminny konkurs plastyczny
„W  blasku medali polskich
olimpijczyków”

• Gminny Konkurs recytator-
ski „Rok Czesława Miłosza”,
„Kochać świat”

Spotkania autorskie

• Spotkanie autorskie i warsz-
taty z Panią Aliną Przydatek

• Warsztaty komiksu i  mangi
z  Panem Szymonem Telu-
kiem (SP Grzegorzowice)

Międzynarodowe akcje

• „Czytanie na polanie”

Praca z seniorami

• Głośne czytanie w  Klubie
Seniora

• Spotkania teatralne (Zam-
kowa grupa teatralna)
w  Modzurowie + seniorzy
z Rudnika

• Zajęcia „Czytanie dotykiem”
• Warsztaty „Lawendowe 

wrzeciona”

• Projekcja filmu dokumen-
talnego Wojciecha Wojnicza

• pt.: „Arcybiskup Józef Feliks
Gawlina 1892-1964”

Zajęcia literacko edukacyjne

• Dzień pingwina
• Dzień kosmosu
• Światowy dzień pszczół
• Dzień piekarza
• Dzień kota
• Dzień Kubusia Puchatka
• Światowy dzień wody
• Dobre zachowanie
• Czytamy dotykiem
• Światowy Dzień Pluszowe-

go Misia
Biblioferie – kino i  zajęcia ar-

tystyczne „Wakacyjne kino w Bi-
bliotece” Wystawy:

• Patroni roku 2024
• Wystawa książek niezwy-

kłych
• „Józef Gawlina, biskup, żoł-

nierz, pielgrzym”
• Wystawa pokonkursowa 

„W  blasku medali polskich 
olimpijczyków”

• Wystawa pokonkursowa 
„Ze Strzybnika na Monte 
Cassino”

• Wystawa starych zdjęć Gmi-
ny Rudnik

Godziny otwarcia GBP w Rudniku
Od poniedziałku do piątku 
w godz. od 10:00 do 17:00

W czwartki funkcjonuje bezpłatna usługa  
„Książka na telefon”

Kontakt:  32 410 64 14, 508 023 374

Filia Biblioteczna w Łubowicach
Czynna: poniedziałek, środa i czwartek w godz.    

od 11:00 do 17:00
Kontakt 518 416 989

OGŁOSZENIE
W  związku z  uczestnictwem Biblioteki w  ogól-

nopolskim projekcie Instytutu Książki „Mała książ-
ka wielki człowiek” zapraszamy rodziców z dziećmi 
w  wieku przedszkolnym po odbiór bezpłatnej wy-
prawki czytelniczej i karty małego czytelnika.
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90 rocznica urodzin Pani                               
Reginy Jaskółka ze Sławikowa

W dniu 16 listopada bieżącego roku Jubileusz 90 
rocznicy urodzin obchodziła Pani Regina Jaskółka 
ze Sławikowa. Jubilatka urodziła się i całe życie zwią-
zana jest ze Sławikowem. Pracowała na własnym 
gospodarstwie rolnym oraz zajmowała się domem 
i  wychowaniem dzieci. Doczekała syna i  córki oraz 
jednego wnuka.

Jubileusz 90 rocznicy urodzin Pani 
Zofii Szramek ze Strzybnika

Dnia 13 listopada 2024 r. 90 rocznicę urodzin ob-
chodziła Pani Zofia Szramek ze Strzybnika. Jubilatka 
urodziła się w Brzeźnicy, ale już od młodych lat zwią-
zana jest ze Strzybnikiem, gdzie przeprowadziła się 
jeszcze jako dziecko. Pracowała na gospodarstwie 
rolnym oraz zajmowała się prowadzeniem domu 
i  wychowaniem dzieci. Doczekała dwóch córek, 
dwóch wnuków oraz jednego prawnuka.

Jubilaci

Warsztaty chemiczne
Tym razem, przedszkolaki z Samorządowego Przedszkola w Rudniku miały możliwość udziału w zajęciach 

zorganizowanych w Instytucie Ciężkiej Syntezy Organicznej „Blachownia” w Kędzierzynie- Koźlu, we wtorek 
26 listopada. Zajęcia warsztatowe organizowane są dla placówek oświatowych, które zakwalifikowały się do 
realizowanego przez ICSO projektu MEN pn. „Kto Ty jesteś? Chemik mały. Jaki znak Twój? Fartuch biały”

Oświata

Konkurs wiedzy o bajkach „W Bajkowej Krainie”
W  środę, 13 listopada w  Przedszkolu w  Rudniku 

odbył się międzyprzedszkolny konkurs wiedzy o baj-
kach pt. „W Bajkowej Krainie”. Konkurs był organizo-
wany pod patronatem Wójta Gminy Rudnik. W kon-
kursie wzięły udział wszystkie przedszkola z  naszej 
Gminy.

Przybyłych gości przywitały organizatorki konkur-
su Justyna Płowucha i Martina Kocur, zastępca Wój-
ta Gminy Rudnik Tomasz Kruppa oraz dyrektor Ze-
społu Szkolno- Przedszkolnego Weronika Żymełka.

Tematem konkursu były bajki, które przedszkola-
ki doskonale znają i niejednokrotnie utożsamiają się 
z  ich bohaterami. Królewna Śnieżka, Reksio, Złota 
rybka, Pinokio, Kopciuszek i Kraina Lodu to bohate-
rowie, którzy zabrali małych uczestników konkursu 
w świat marzeń i przygód. 

Na wszystkich uczestników czekały atrakcyjne na-
grody.

Fundatorem nagród byli: Wójt Gminy Rudnik oraz 
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych.

„W Bajkowej Krainie”
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Podczas 3-godzinnych warsztatów chemicznych, 
dzieci miały możliwość obserwowania i  przepro-
wadzania eksperymentów w  specjalnie przygoto-
wanych pracowniach, do których poznania zostały 
zaproszone przez sympatycznego Pieska Chemcia. 
Pobyt w  każdej pracowni został udokumentowany 
specjalną naklejką, którą dzieci wklejały do swoich 
Dzienniczków Odkrywcy.

I tak dzieci odkrywały tajemnice chemiczne w Pra-
cowni Detektywistycznej, reakcje z  prądem w  Pra-
cowni Elektryka. W Pracowni Lodowego Magika eks-
perymentowały z ciekłym azotem i suchym lodem, 
a w Pracowni Kucharza „przygotowywały” smakowi-
te, chemiczne niespodzianki.

Dzięki warsztatom dzieci miały okazję zobaczyć 
i  poznać, w  jak wielu dziedzinach można wykorzy-
stać chemię.

Listopadowe warsztaty chemiczne, były już drugi-
mi organizowanymi przez naukowców z ICSO w Kę-

dzierzynie - Koźlu dla dzieci z Przedszkola w Rudni-
ku. Pierwsze odbyły się we wrześniu i wtedy grupa 
naukowców przeprowadziła w  rudnickiej placówce 
warsztaty „Magia światła Łukasiewicz”. 

Udział przedszkolaków z  Rudnika w  warsztatach 
chemicznych był możliwy dzięki wsparciu rodzica 
naszego przedszkolaka, któremu serdecznie dzięku-
jemy za okazaną pomoc.

„Podróże z klasą”

W dniach 21-23.10.2024 r. uczniowie klasy IV, V i VI 
ze Szkoły Podstawowej w  Rudniku wybrali się na 
wycieczkę do Wrocławia.

W  programie trzydniowej wycieczki znalazł się 
m.in. Ostrów Tumski, ogrody Ossolineum, Pano-
rama Racławicka, Hydropolis, Hala Stulecia, pokaz
fontann, „Kolejkowo” oraz wrocławski rynek.

Wyjazd został dofinansowany ze środków Mini-
sterstwa Edukacji Narodowej w ramach programu 
„Podróże z klasą”.

W  październiku uczniowie klas VII i  VIII Szko-
ły Podstawowej w  Rudniku spędzili trzy dni we 
Wrocławiu – stolicy Dolnego Śląska. Udali się tam 
na wycieczkę szkolną sfinansowaną  ze środków 
Ministerstwa Edukacji Narodowej, pozyskanych 
w  ramach programu „Podróże z  klasą”. Wyjazd 
umożliwił uczniom poznanie historii, tradycji i kul-
tury Wrocławia, a także poznanie osiągnięć polskiej 
i europejskiej nauki.

Dzięki odwiedzeniu Muzeum Narodowego, 
w tym Panoramy Racławickiej uczniowie przyswoili 
sobie fakty z historii końca XVIII w. ujęte w podsta-
wie programowej nauczania historii w szkole pod-
stawowej, a także mieli okazję podziwiać niezwykłe 
dzieło słynnych polskich malarzy z końca XIX wieku, 
jakim jest cykloramiczny obraz „Bitwa pod Racławi-
cami”.

Wizyta w Hydropolis – Centrum Wiedzy o Wodzie 
wpłynęła na uatrakcyjnienie nauki fizyki, chemii 
i biologii,  a także na wzrost świadomości ekologicz-
nej uczniów.

Odwiedzenie Kolejkowa, czyli Centrum Nauki 
o Społeczeństwie, Matematyce i Architekturze po-
zwoliło w  ciekawy sposób realizować między in-
nymi takie cele edukacyjne, jak wykorzystywanie
pojęć i  wielkości fizycznych do opisu zjawisk oraz
wskazywanie ich przykładów w otaczającej rzeczy-
wistości, poznanie zróżnicowanych form działal-
ności człowieka w  środowisku, ich uwarunkowań
i  konsekwencji oraz dostrzeganie potrzeby racjo-
nalnego gospodarowania zasobami przyrody.

Ponadto uczniowie zwiedzili najważniejsze miej-
sca Wrocławia: Ostrów Tumski z  gotycką katedrą 
św. Jana, barokowe ogrody Ossolineum i  okolice 
Uniwersytetu Wrocławskiego, Ostrów Piaskowy, 
Stare Jatki, Rynek oraz Plac Solny. Mieli też okazję 
podziwiać Halę Stulecia oraz pokaz Fontanny Mul-
timedialnej.
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Gaz system wspiera  
uczniów

Dzięki dofinansowaniu od firmy Gaz-System 
Szkoła Podstawowa w Rudniku pozyskała nowe po-
moce dydaktyczne do klasopracowni chemicznej.

 Z dotacji zakupiono m.in.: zasilacz laboratoryjny, 
wagi elektroniczne, statywy do wykonywania do-
świadczeń, szklane termometry, palniki laboratoryj-
ne, czaszę grzejną, pipety, narzędzia laboratoryjne, 
bagietki szklane, lejki laboratoryjne, rozdzielacze 
cylindryczne, zestaw do destylacji, zlewki, kolby, 
cylindry, zestaw do chemii organicznej i  nieorga-
nicznej, zestaw konstrukcyjny - struktury moleku-
larne, domino i memory chemiczne, wózek metalo-
wy, model budowy atomu, edukacyjne karty pracy 
i inne.

  Łączny koszt dofinansowania wyniósł 9 500 zł.

Pola nadziei
25 października Szkoła Podstawowa w  Rudni-

ku wzięła udział w  akcji „Pola nadziei”. Uczniowie 
kl. I-III we współpracy z  Hospicjum im. św. Józefa 
w  Raciborzu zasadzili w  przygotowanej przestrze-
ni tuż obok szkoły 50 cebulek żonkili. Żonkile to 
symbol nadziei. To znak przypominający o ludziach 
chorych, oczekujących pomocy w  trudnych chwi-
lach życia. Ten wyjątkowy projekt miał na celu nie 
tylko upiększenie naszego otoczenia, ale przede 
wszystkim promowanie wartości takich jak empa-
tia, solidarność i wsparcie dla osób potrzebujących.

Projekt policyjny 
w szkołach

Od czerwca prowadzone są 
przez naszego policjanta dzielni-
cowego  we współpracy z  innymi 
policjantami Powiatowej Komen-
dy Policji w Raciborzu zajęcia pro-
filaktyczne z  młodzieżą uczęsz-
czającą do  szkół podstawowych 
na terenie naszej gminy. Program 
profilaktyczny ma uświadomić 
młodzież  o  odpowiedzialności 
prawnej nieletnich, środkach za-
pobiegania i  zwalczania demo-
ralizacji oraz przestępczości nie-
letnich. Omawiane są przyczyny 
występowania zagrożenia, szcze-
gólnie niska świadomość wśród 
młodzieży w  zakresie odpowie-
dzialności prawnej nieletnich, 
środkach zapobiegania i  zwal-
czania demoralizacji oraz prze-
stępczości nieletnich oraz wzrost 
zdarzeń kryminogennych wśród 
młodzieży.

Skutkiem tego jest brak odpo-
wiedniej wiedzy o  swojej odpo-
wiedzialności prawnej szczegól-
nie uderza w  dzieci i  młodzież, 
pomimo rozwoju technologii oraz 
powszechnego do niej dostępu, 
wśród młodzieży wciąż dochodzi 
do zjawisk niepożądanych jakim 
jest między innymi demoralizacja.

Podejmowane działania profi-
laktyczne proponowane podczas 
zajęć i  prelekcji, uświadamiające 
młodzieży ich odpowiedzialność 
prawną za popełnianie czynów 
karalnych, o  przejawach demo-
ralizacji wśród nieletnich, a  także 
zagrożeniach płynących z  Inter-
netu takich jak hejt, rozpowszech-
nianie wizerunku osób bez ich 
zgody, szantażowanie, nękanie 
z wykorzystaniem Internetu, przy-
czyniają się do  wzrostu świado-
mości w zakresie związanym z ich 
odpowiedzialnością prawną za 

popełnianie czynów karalnych. 
I  taki jest cel projektu. Naszym 
dzielnicowym jest aspirant szta-
bowy Grzegorz Antkowiak. Stoi na 
straży bezpieczeństwa wszystkich 
mieszkańców, strzeże ładu i  po-
rządku na naszym terenie, dlate-
go  wszelkie niepokojące Państwa 
sytuacje należy zgłaszać. W  razie 
potrzeby można się kontaktować 
telefonicznie 727-032-574 lub (032) 
885-63-64 e-mail: dzielnicowy.ra-
ciborz.13@raciborz.ka.policja.gov.
pl Poza wskazanymi godzinami,
w  razie potrzeby należy dzwonić
do Komendy Powiatowej Policji
w Raciborzu. tel.: 032 459 42 00



23BIULETYN INFORMACYJNY
Oświata

Gaz system wspiera  
uczniów Spotkanie w Izbie Tradycji dzia-

łającej przy Gminnej Bibliotece 
Publicznej w  Rudniku z  dziećmi 
z klas I-III ze Szkoły Podstawowej 
w  Rudniku w  ramach innowacji 
pedagogicznej 8.11.2024 r.

Inspiracją do odwiedzin w Izbie 
Tradycji jest zainteresowanie mło-
dego pokolenia przeszłością. Dla-
tego od najmłodszych lat należy 
kształtować: świadomy stosunek 
do tzw. „Małej Ojczyzny”, otacza-
jącej przyrody, szacunek do róż-
norodnych form życia, aktywnych 
i właściwych postaw wobec ludzi, 
dziedzictwa kulturowego, tradycji 
i zwyczajów przodków.

Podczas edukacji wczesnoszkol-
nej, następuje szczególne kształto-
wanie wszechstronnego rozwoju 
osobowości dziecka. To właśnie 
w  tym czasie dzieci wykazują 
ogromną „ciekawość otaczające-
go świata”, przyjmują postawę ba-
dacza i obserwatora zachodzących 
zjawisk w  przyrodzie, otoczeniu 
bliższym i dalszym. Umysł jest bar-
dzo chłonny, elastyczny i  podatny 
na wszelkie oddziaływania innych.

Podczas spotkania uczestnicy 
przeprowadzili wywiad z Dyrekto-
rem Gminnej Biblioteki Publicznej 
w  Rudniku na tematy dotyczące 
gminy,  zmian jakie zaszły na ko-
rzyść gminy w ostatnim czasie, co 

nowego powstało, co ma wpływ 
na życie mieszkańców. Jakie miej-
sca w Gminie zasługują na szcze-
gólną uwagę.

Uczniowie zastanawiali się też 
co zrobić, żeby podnieść atrak-
cyjność naszej gminy z  punktu 
widzenia mieszkańca. Były też 
osobiste pytania dotyczące pracy 
bibliotekarza i Biblioteki.

Izba Tradycji

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa

Biblioteka Szkoły Podsta-
wowej w Rudniku

Obecnie realizowane są dwa 
projekty: Narodowy Program Roz-
woju Czytelnictwa 2.0 na kwotę 
5000 zł i  grant z  fundacji Lotto 
„Uroczyście przysięgam, że knuję 
coś bardzo dobrego – rewitaliza-
cja szkolnej biblioteki w Rudniku” 
na kwotę 12500 zł.

W  ramach NPRC 2.0 regular-
nie zamieszczane są informacje, 
infografiki oraz ulotki promujące 
naukę czytania, samodzielne czy-
tanie dzieci i wspólne z rodzicami. 
W  projekt włączyli się Mistrzyni 
Olimpijska Justyna Święty-Ersetic 
i  zastępca wójt gminy Tomasz 
Kruppa, którzy odwiedzili rud-
nicką szkołę i  czytali na głos dla 
uczniów. 

Z  programu zakupiono 65 no-
wości czytelniczych o  tematy-

ce historycznej, budowie ciała 
człowieka, nowo wydane lektury 
i książeczki do nauki czytania dla 
klas 1-3. Dzięki programowi biblio-
teka zostanie wyposażona w mło-
dzieżowe fotele i sofy, zwiększając 
swoją atrakcyjność. 

W  ramach programu Lotto, 
który realizowany będzie aż do 
marca, rozpoczęły się pierwsze 
prace. Pozyskany grant pokrywa 
remont biblioteki, wyposażenie 
w nowe regały, fotel oraz przeno-
śny rzutnik, co pozwoli bibliotece 
stać się jeszcze bardziej przystęp-
nym miejscem. Bezprzewodowy 
projektor umożliwi prowadzenie 
zajęć z  czytelnictwa w  każdym 
miejscu. Ze środków fundacji za-
bezpieczono również kwotę na za-
kup nowych pozycji czytelniczych 
dedykowanych dla młodzieży 
szkolnej z klas 4-6 oraz bogato ilu-
strowanych książek dla klas 1-3.

Liczymy, że działania te zachę-
cą uczniów szkoły do aktywnego 
czytania, co niewątpliwie bezpo-
średnio przełoży się na ich roz-
wój zainteresowań i lepsze wyniki 
w nauce. 

Szkoła Podstawowa 
w Grzegorzowicach

W ramach Priorytetu 3 „Narodo-
wego  Programu Rozwoju Czytel-
nictwa 2.0 na lata 2021 -2025”,  do-
tyczącego  wspierania w  organów 
prowadzących szkoły oraz biblio-
teki w  zakresie rozwijania zainte-
resowań  uczniów przez promocję 
i  wspieranie czytelnictwa dzieci 
i młodzieży w  tym zakup nowości 
wydawniczych  Szkoła Podstawo-
wa  w Grzegorzowicach otrzymała 
w  2024 roku  środki finansowe w 
wysokości 5000 zł na zakup ksią-
żek, promocję i  doposażenie  bi-
blioteki szkolnej.

W oparciu o rozmowy przepro-
wadzone z  Radą Rodziców i  Sa-
morządem Uczniowskim,  wy-
powiedzi uczniów  w  ankiecie, 
rozmów z  uczniami, nauczyciela-
mi dokonano wyboru książek do 
zakupu. Przeprowadzone zostały 
również  konsultacje z  pracow-
nikami Gminnej Biblioteki Pu-
blicznej w  Rudniku  pod kątem 
wyposażenia biblioteki w  lektu-
ry szkolne, nowości wydawnicze 
i zainteresowania uczniów. 
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Programy i projekty w SP Grzegorzowice

Oświata

Programy we współpracy z Ministerstwem Sportu i Turystyki:

Umiem pływać – bezpłatna nauka pływania 
dla uczniów kl. I – III (w okresie IV – XI 2024) – dofi-
nansowanie z MSiT - 15 tys. zł. Wkład własny gminy 
– 15 tys. zł.  Głównym celem zajęć jest aktywizacja
fizyczna dzieci szkolnych, nabycie podstawowych
umiejętności pływania, profilaktyka wad postawy.

Zakup książek to nie jedyna zaleta realizacji pro-
jektu. Jako szkoła otrzymująca dofinansowanie 
zostaliśmy zobligowani do realizacji działań pro-
mujących czytelnictwo. Zorganizowany został w bi-
bliotece szkolnej kącik BIBLIOTEKA NEWS : „Nasze 
polecajki by biblioteka”, poświęcony ekspozycji ksią-
żek przez cały czas trwania projektu. Prowadzono 
lekcje biblioteczne, na których promowano ciekawe 
i wartościowe książki oraz zachęcano do korzystania 
z biblioteki. 

Jednym z ciekawszych  działań w ramach współ-
pracy z Gminną Biblioteką Publiczną w Rudniku były 
zorganizowane  warsztaty z  karykaturzystą p. Szy-
monem Telukiem dla uczniów. 

Nowy SPRZĘT i POMOCE DYDAKTYCZNE w ramach 
projektu „Kształcenie włączające w Rudniku”

Szkoła Podstawowa w  Rudniku wzbogaciła się 
o nowy sprzęt i pomoce dydaktyczne, które wspie-
rają realizację projektu pn. „Kształcenie włączające
w  Rudniku”.  W  ramach projektu pozyskano m.in.
15 nowych laptopów do sali informatycznej, 4 pary
okularów VR wraz z oprogramowaniem, 2 monitory
interaktywne, szkolny zestaw z klockami Lego Edu-
cation, 3 komplety szafek z  klockami, 3 programy
multimedialne do wyrównywania szans, 3 aplikacje
do magicznego dywanu, aparat fotograficzny, po-
moce do terapii ręki,  kserokopiarkę, laminator, wy-
prawki plastyczne i inne.

Celem projektu jest wsparcie równego dostępu 
do wysokiej jakości kształcenia włączającego dla 
uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi 
oraz ogólna poprawa jakości kształcenia w placówce.

12 listopada br. rozpoczęły się dodatkowe zajęcia 
dla uczniów wyrównujące dysproporcje edukacyjne 

oraz zajęcia warsztatowe - rozwijające kompeten-
cje.  Ważnym elementem projektu są również kursy 
i szkolenia dla kadry pedagogicznej.

Wartość projektu: 318 625.00 zł

Wysokość wkładu z  Funduszy Europejskich: 270 
831.25 zł
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• Mniejszość Niemiecka
– VDG – realizacja projektu
„Deutsch AG”. W kl. IV – VIII
dodatkowe lekcje języka
niemieckiego, rozwój w  za-
kresie języka oraz wiedza
o regionie, kulturze i historii
obszaru niemieckojęzycz-
nego.

• Państwowe Gospo-
darstwo Wodne Wody 
Polskie - realizacja progra-
mu edukacji prozdrowot-
nej i ekologicznej AKTYWNI 
BŁĘKITNI, budowanie pozy-
tywnych postaw.  

• Fundacji Nasza Ziemia
- udział w  31. Akcji Sprząta-
nie Świata – Polska. Ogólno-
szkolna akcja ekologiczna
we współpracy z  sołtysami
wiosek.

• Fundacja WOŚP – reali-
zacja programu RATUJEMY
UCZYMY RATOWAĆ – nauka
pierwszej pomocy przed-
medycznej w  kl. I  – III oraz
akcje utrwalające dla klas
IV – VIII.

D.P.

Programy we współpracy z  Ministerstwem Edukacji                   
Narodowej:

„Kariera bez barier” – całoroczne pilota-
żowe wdrożenie programu przygotowującego 
uczniów szkół podstawowych do funkcjono-
wania na rynku pracy (w  tym dla uczniów ze 
zróżnicowanymi potrzebami edukacyjnymi). 
Skupia się na budowaniu pozytywnych postaw 
uczniów wobec aktywności zawodowej oraz 
kształtowaniu kluczowych umiejętności po-
trzebnych na rynku pracy.

Oświata

Podróże z Klasą – 
kilkudniowe wycieczki 
uczniów klas I – III – do 
Krakowa i  Wieliczki, 
kl. V-VI – do Gniezna, 
Poznania, Torunia, Bi-
skupina, kl. VII – VIII 
do Wrocławia i  okolic 
(w  okresie X-XI 2024) 
Pozyskana kwota dofi-
nansowania 73 750 zł.

Aktywny do kwadratu – pi-
lotażowe bezpłatne dodatkowe 
zajęcia sportowe uczniów kl. I  – 
II oraz IV – V w miesiącach X – XI 
2024.  Celem zajęć jest rozwijanie 
swoich pasji sportowych, dbanie 
o sprawność fizyczną i  zdrowie,
aktywne formy spędzania wolne-
go czasu. Planowana jest konty-
nuacja w przyszłym roku.

Aktywny weekend – bez-
płatne zajęcia sportowe dla dzie-
ci, młodzieży i dorosłych w soboty 
i niedziele (w okresie V – XI 2024).  
Są to różnorodne zajęcia sportowe 
będące doskonałym sposobem 
na poprawę kondycji i budowanie 
zdrowych nawyków na przyszłość.

Aktywna Szkoła – sprzęt 
sportowy dla szkół – pozyskanie 
kwoty 25 tys. złotych na zakup 
sprzętu sportowego – trwa reali-
zacja.

Współpraca z  instytucjami, 
organizacjami i fundacjami:
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Oświata

Konkurs recytatorski
VIII Gminny konkurs recytatorski „Poetycka zło-

ta jesień”

W  dniu 27 listopada 2024 r. w  rudnickiej szko-
le przeprowadzony został VIII Gminny konkurs re-
cytatorski „Poetycka złota jesień” pod patronatem 
Wójta Gminy Rudnik. Tegoroczna edycja odbyła się 
pod hasłem „Wszystkie barwy jesieni”. W rywalizacji 
wzięło udział 11 uczestników w  dwóch kategoriach 
wiekowych. Wyniki przedstawiają się następująco:

KATEGORIA KLAS IV-VI

I miejsce - Maja Ewy (SP Rudnik)
II miejsce - Paulina Iskra (SP Grzegorzowice)
III miejsce - Melania Musioł (SP Gamów)

KATEGORIA KLAS VII-VIII

I miejsce - Julia Nieborowska (SP Grzegorzowice)
II miejsce - Nadia Grygutis (SP Rudnik)
III miejsce - Wiktoria Nieborowska (SP Grzegorzo-

wice)

Po zaprezentowaniu recytacji wszyscy uczestni-
cy otrzymali poczęstunek, podziękowania i nagrody 
rzeczowe, a zwycięzcy - dyplomy i bony do księgarni 
„Sowa”. Konkurs zorganizowały Karina Puls i  Kasia 
Pawlik, nauczycielki z ZSP w Rudniku.

Turniej strzelecki
Gminny Turniej Strzelecki o  Puchar Dyrektora 

ZSP w Rudniku

Szkoła w Rudniku wspólnie z Uczniowskim Klubem 
Sportowym ZRYW zorganizowała w dniu 20 listopada 
2024 roku Gminny Turniej Strzelecki o Puchar Dyrek-
tora ZSP w Rudniku. W turnieju udział wzięli ucznio-
wie ze szkoły z  Grzegorzowic, Szonowic, Gamowa 
i Rudnika. Do rywalizacji przystąpiło 35 zawodników. 
Zawody miały na celu propagowanie strzelectwa 
sportowego wśród uczniów, doskonalenie umiejęt-
ności strzeleckich oraz wspólną integrację młodzieży. 
Turniej był jednocześnie imprezą sportową nawią-
zującą do obchodów 60 rocznicy śmierci abp. Józefa 
Gawliny - patrona naszej szkoły.

Puchary dla najlepszych strzelców wręczyła osobi-
ście dyrektor szkoły Pani Weronika Żymełka.

Wyniki rywalizacji chłopców

• 1m Dominik Komorek - Gamów
• 2m Kamil Sługa - Rudnik
• 3m Mateusz Lepiorz - Grzegorzowice
•
Wyniki rywalizacji dziewcząt

• 1m Selena Subczyńska - Grzegorzowice
• 2m Paulina Buchta - Szonowice
• 3m Zuzanna Fiegel - Rudnik

Składamy podziękowania dla Pana Zygmunta 
Kandory i  Artura Osaka za pomoc w  bezpiecznym 
przeprowadzeniu zawodów.
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Oświata

Półfinał Mistrzostw Śląska w badmintonie 

Chłopcy ze Szkoły Podstawowej w Szonowi-
cach po wygraniu zawodów na szczeblu gminnym, 
powiatu i rejonu w kategorii klas VII – VIII, dostali się 
na zawody Półfinału Mistrzostw Śląska w badminto-
nie. Zawody te odbyły się w dniu 25 listopada w Lu-
bomi. Na rozgrywkach tego dnia spotkali się zwycięz-
cy potyczek rejonowych.  Zawody były rozgrywane 
systemem „każdy z każdym”. Każdy pojedynek trwał 
do 3 wygranych meczy. Drużyny rozgrywały między 
sobą dwa mecze singlowe, a potem debla. W przy-
padku nierozstrzygnięcia zwycięstwa  odbywały się 
kolejne dwa single. Dodatkowym utrudnieniem na 
zawodach okazała się awaria prądu, zawodnicy mu-
sieli sobie poradzić z ekstremalnymi warunkami na 
hali. 

Uczniowie Szkoły Podstawowej w  Szonowicach 
dzielnie walczyli z zawodnikami z Zabrzega, Czyżo-
wic i Rybnika. Mecze były bardzo zacięte i przyniosły 
bardzo dużo emocji. W każdym pojedynku ucznio-
wie musieli rozegrać po 5 meczy by rozstrzygnąć 
losy pojedynku. Ostatecznie zajęli 4 miejsce w tur-
nieju i zostali sklasyfikowani na miejscach 13 – 16 na 
Śląsku.  

Naszą szkołę reprezentowali: Kacper Fulneczek 
i Bartosz Winkler.

Gratulujemy uzyskanych wyników, życzymy za-
pału i  wytrwałości w  treningach oraz powodzenia 
w kolejnych turniejach. 

Zawody badmintona Wyniki zawodów

Igrzyska Młodzieży Szkolnej - kategoria dziewcząt
1m Rudnik
2m Szonowice
Igrzyska Młodzieży Szkolnej - kategoria chłopców
1m Grzegorzowice
2m Gamów
3m Rudnik
4m Szonowice
Igrzyska Dzieci - kategoria dziewcząt
1m Rudnik
2m Grzegorzowice
3m Szonowice
Igrzyska Dzieci - kategoria chłopców
1m Rudnik
2m Gamów
3m Grzegorzowice
4m Szonowice

Mistrzostwa Gminy w badmintonie
Igrzyska Młodzieży Szkolnej - kategoria dziewcząt
1m Rudnik
2m Szonowice
3m Grzegorzowice
Igrzyska Młodzieży Szkolnej - kategoria chłopców
1m Szonowice
2m Grzegorzowice
3m Rudnik
Igrzyska Dzieci - kategoria dziewcząt
1m Rudnik
2m Szonowice
Igrzyska Dzieci - kategoria chłopców
1m Rudnik
2m Szonowice

Mistrzostwa Gminy w Halowej Piłce Nożnej
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Ogłoszenia

Rejony 
JASTRZEBIE, DOLĘDZIN, 

MODZURÓW, SZONOWICE, 
PONIĘCICE, CZERWIĘCICE

3 17 2 16 30 -- 13 27 -- 11 25 -- 8 22 5 19 3 17 31

LASAKI, SŁAWIKÓW, 
GRZEGORZOWICE 4 18 5 19 -- 2 16 30 -- 14 28 -- 11 25 8 22 6 20 --

ŁUBOWICE, BRZEŹNICA, LIGOTA 
KSIĄŻĘCA 8 22 6 20 -- 3 17 -- 1 15 29 -- 12 26 9 23 7 21 --

RUDNIK 9 23 7 21 -- 4 18 -- 2 16 30 -- 13 27 10 24 8 22 --
SŁAWIENKO, GAMÓW, 

STRZYBNIK, STRZYBNICZEK 11 25 9 23 -- 6 20 -- 4 18 -- 1 14 29 12 26 10 24 --

Rejony 
JASTRZEBIE, DOLĘDZIN, 

MODZURÓW, SZONOWICE, 
PONIĘCICE, CZERWIĘCICE

LASAKI, SŁAWIKÓW, 
GRZEGORZOWICE

ŁUBOWICE, BRZEŹNICA, LIGOTA 
KSIĄŻĘCA

RUDNIK

SŁAWIENKO, GAMÓW, 
STRZYBNIK, STRZYBNICZEK

Rejony 
JASTRZEBIE, DOLĘDZIN, 

MODZURÓW, SZONOWICE, 
PONIĘCICE, CZERWIĘCICE

LASAKI, SŁAWIKÓW, 
GRZEGORZOWICE

ŁUBOWICE, BRZEŹNICA, LIGOTA 
KSIĄŻĘCA

RUDNIK

SŁAWIENKO, GAMÓW, 
STRZYBNIK, STRZYBNICZEK

Rejony 
JASTRZEBIE, DOLĘDZIN, 

MODZURÓW, SZONOWICE, 
PONIĘCICE, CZERWIĘCICE

3 17 2 16 30 -- 13 27 -- 11 25 -- 8 22 5 19 3 17 31

LASAKI, SŁAWIKÓW, 
GRZEGORZOWICE 4 18 5 19 -- 2 16 30 -- 14 28 -- 11 25 8 22 6 20 --

ŁUBOWICE, BRZEŹNICA, LIGOTA 
KSIĄŻĘCA 8 22 6 20 -- 3 17 -- 1 15 29 -- 12 26 9 23 7 21 --

RUDNIK 9 23 7 21 -- 4 18 -- 2 16 30 -- 13 27 10 24 8 22 --
SŁAWIENKO, GAMÓW, 

STRZYBNIK, STRZYBNICZEK 11 25 9 23 -- 6 20 -- 4 18 -- 1 14 29 12 26 10 24 --

Rejony 

JASTRZEBIE, DOLĘDZIN, 
MODZURÓW, SZONOWICE, 
PONIĘCICE, CZERWIĘCICE

LASAKI, SŁAWIKÓW, 
GRZEGORZOWICE

ŁUBOWICE, BRZEŹNICA, LIGOTA 
KSIĄŻĘCA

RUDNIK

SŁAWIENKO, GAMÓW, 
STRZYBNIK, STRZYBNICZEK

23 21 21 21 19

19 17

22 20 20 20 18

17 15

20 18 18 18 16

17

WRZESIEŃ PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ

18 14 26 24 21 19

30 27 24 22 20 18

HARMONOGRAM ODBIORU
ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH 

KWIECIEŃ

8

3

4

29

23 21

STYCZEŃ

23

26 23 21 19 17

9

20

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW ULEGAJĄCYCH BIODEGRADACJI
LIPIEC SIERPIEŃ

11

28 25 22 20 18

21 19 19

18

16

25 22 19 17 17 15

19

LIPIEC SIERPIEŃ WRZESIEŃ PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ

--------- --------- 22 20 18

--------- --------- --------- 24 21

--------- --------- --------- 21 19 17

--------- --------- --------- 20 18 16

--------- --------- --------- 17 17 15

Harmonogram odbioru odpadów dla Gminy Rudnik (budynki jednorodzinne)

LIPIEC SIERPIEŃ WRZESIEŃ PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ

HARMONOGRAM ODBIORU  ŻUŻLI I POPIOŁÓW

1

2

3

4

  HARMONOGRAM ODBIORU ZMIESZANYCH ODPADÓW KOMUNALNYCH 

Terminy odbioru odpadów z podziałem na poszczególne miesiące 2025 rok 

3

4

5

6

PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ

14 5

LIPIEC SIERPIEŃ WRZESIEŃ

21 21

LUTY

1717

MAJ

16

19 19 20

1317 17

20 18 18

17 17

19 16

LUTY

23 ---------25

---------22 20

21

21

18

20

MARZEC KWIECIEŃ

23

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW SEGREGOWANYCH 

19 ---------

21

STYCZEŃ

16 ---------

LUTY

19 19 22 20 ---------

18 18

---------

CZERWIEC

4

5

6

7

MARZEC MAJ CZERWIEC

17

KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC

3

5

3

LUTY MARZEC

4

STYCZEŃ

2

3

7

8

22

21

9

17

20

6

22

7

23 21

STYCZEŃ KWIECIEŃ

18

17 17

17

MARZEC KWIECIEŃ

25 23 20

20

MAJ CZERWIEC

Szanowni mieszkańcy!
Rozstrzygnięty przetarg i złożona oferta pokazała że po trzech la-

tach stałej, niezmienianej stawki za wywóz śmieci, nieuniknione jest 
jej podniesienie. Wójt Gminy wraz z Radą Gminy wspólnie czynią 
działania, aby ten wzrost był jak najmniej odczuwalny dla mieszkań-
ca, dlatego część kosztów poniosą mieszkańcy, pozostałą część na-
leżności wobec firmy poniesie Gmina Rudnik. O szczegółach poin-
formujemy po uchwaleniu stawki za odbiór nieczystości stałych. 




